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مجلس نمایندگان  با  گفت وگو  در  معلمان  معوقات  تعویق  چرایی 
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اقتصادفرهنگ

54 هزار نویسنده  میانگین درآمد 
فعال در سال قبل؛

نویسنده   درآمد 
کمتر از کارگر!

نگاهی به قانون جدید بیمه شخص ثالث؛

600 میلیونی  سقف 
بیمه!

»در نظــام تولید، حمایــت از تولید کتاب هــای فاخر و 
ارزشمند را در حوزه های مختلف در دستور کار داریم، اما 
اعتبار حمایتی در این زمینه به شدت اندک است و وزارت 
ارشاد الان امکان اثرگذاری در تولید آثار ارزشمند را ندارد 
و این ضعف وزارت ارشــاد است.« آنچه خواندید بخشی 
از صحبت های یاســر احمدوند، معــاون امور فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی است. اما اکنون پرسش 
این اســت که اگر نویسندگی یک شغل باشد تا به تولید 

محتوای فاخر بینجامد، آیا درآمد ...

رشــد شدید قیمت خودرو در دو ســال گذشته بر کسی 
پوشــیده نیســت تا جایی که پژوSD 207به مرز یک 
میلیارد تومان نزدیک شــده است. اما در این میان طبق 
قانون بیمه شخص ثالث، خودروهای بالای 600 میلیون 
تومان نامتعارف بوده و تنها تا ســقف این مبلغ خسارت 
می گیرند.بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، پیش از ســال 1395 و تصویب قانون جدید 
بیمه شخص ثالث، ســقفی برای پرداخت خسارت مالی 

وارده به خودروهای زیان دیده ...

داد؟ خواهد  تغییر  را  انسان ها  زندگی  چگونه  فناوری 

مصنوعی هوش 
 دوست یا دشمن انسان ها در قرن بیست و یکم
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»ماست مالی« خود نوعی ماست مالی 
است

سید حسن موسوی چلک *
در این روزها فیلمی به دفعات بازنشــر داده شــد، در این فیلم فردی با 
سطل ماست بر سر دو خانم شهروند ایرانی که احتمالا روسری نداشتند 
یا روسرشــان افتاده بود، ماســت ریخت تا از این طریق امر به معروف 

یا نهی از منکر کند.
تجربه زیسته بیش از چهل ســال در کشورمان نشان می دهد که این 
نــوع برخورد با یک موضوع فرهنگی نه تنها پاســخ مثبت نمی دهد و 
اثرگذار نیســت بلکه اتفاقا نتیجه معکوس دارد. مگر فراموش کردیم با 
افرادی که در دهه های قبل این گونه برخورد کردیم چه نتایجی به دنبال 
داشت؟ اگر تاثیرگذار بود که این وضعیت را نباید شاهد باشیم. یا اخبار 
دیگری منتشــر شد که چند کافه یا رســتوران یا فروشگاه بسته شدند 
یا در فــرودگاه کارت پرواز صادر نمی کنند مگر این که در همان لحظه 
متصدی صدور کارت پرواز، فرد را با روســری ببیند. حال یک قدم بعد 
روســری دارد یا نه، اصا مهم نیســت. یا برخی از تریبون ها پیشنهاد 
می دهند، حتی گاهی فراتر از پیشــنهاد امر می کنند که مردم اگر چنین 

وضعیتی را مشاهده کردند خودشان اقدام کنند و...
اصل مشــکل جای دیگری اســت که نتوانستیم با اســتفاده از تمام 
ظرفیت هــای فرهنگی، آموزشــی و ... در جامعه پذیــری و پذیرش 
ارزش هــا و هنجارهای اجتماعی موفق عمــل کنیم، برای حفظ ظاهر 
اقدام به چنیــن رفتارهایی می کنیم که همه مــان به خوبی از چگونگی 
تاثیرگذاری آن آگاه هستیم و می دانیم که با یک سطل ماست کسی با 
حجاب نمی شود که اگر می شد قیمت ماست از دلار هم بالاتر می رفت. 
تجربه نشــان داده که این نوع رفتارها خود نوعی ماست مالی بر ضعف 
عرصه های فرهنگی و حتی پوششــی برای ناکارآمدی ها در حوزه های 

اقتصادی و.. است.
*رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

چند نکته در مورد انتخاب وزیر 
آموزش و پرورش

میرزا علی آیت اللهی
این که وزیر آموزش و پرورش اســتعفا داد یا اســتعفایش را گرفتند کار 
درســتی بود و جا دارد ایــن کار در مورد ســازمان برنامه و بودجه هم 

اجرا شود.
در این که سرپرســت فعلی وزارت آمــوزش و پرورش هم اصا رزومه 

مناسب و درخوری ندارد شکی نیست.
در این که جناح اصاح طلب هم نباید انتظار داشــته باشند از این جناح 
کسی وزیر شود و چنین انتظاری هم ندارند اختاف نظری وجود ندارد.

معترضینی هم که آمارشان کم نیست کلیت کابینه و بیش از آن را قبول 
ندارند.آمارشان هم کم نیست و باید واقعیت وجود آن ها را پذیرفت.

اما در شرایط موجود می توان حداقل انتظارات زیر را مطرح کرد.
1. وزیر فردی فراجناحی یا حداقل معتدل باشد.

2. وزیر مســتقل باشد و تحت امر و تاثیر اطرافیان و خانواده و سایر بالا 
دستی ها نباشد.

3.بدیهی اســت که وزیر باید نسبت به مسائل آموزش و پرورش اشراف 
کامل داشته باشد ، حداقل 10 سال در سطوح مختلف آموزش و پرورش 
کار کرده باشــد و این اشتغال مربوط به زمان های دور نباشد و نیمی از 

آن را در مدرسه تدریس و بقیه سنوات را مدیریت کرده باشد.
۴. وزیر نظامی با دیدگاه جزمی و دســتوری نباشــد و دیدگاه فرهنگی 

او غالب باشد.
۵. وزیر دیدگاه استراتژیک داشته باشد و با تدبیر و آینده نگری و 

پرهیز از شعار عمل کند.
۶. وزیر نسبت به ارتقاء سطح آموزش مملکت و پرورش متناسب 

زمان و به روز ، کودک و نوجوان متعهد باشد.
۷. وزیر نسبت به شــغل معلمی و احقاق حقوق قشرفرهنگی و 

حمایت از ایشان انگیزه کافی داشته باشد.
۸.وزیر از قدرت بیان و اقنــاع افکار در مجامع مختلف برخوردار 

باشد.
۹.وزیر از شــانیت و اعتبار اجتماعی برخوردار باشــد. و بتواند در 

کابینه و مجلس جایگاه ارزشمندی داشته باشد.
۱۰. وزیر در جامعه فرهنگی مقبولیت کامل داشته و قشر معلمین 

پذیرای او باشند.
۱۱. تجربه ثابت کرده است دانشگاهیان ) به جز ۱ مورد( در اداره 

وزارت آموزش و پرورش موفق نبوده اند.
۱۲. البته شرایط فوق در سرپرست فعلی وزارت آموزش و پرورش 

وجود ندارد.
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چرایی تعویق معوقات معلمان در گفت وگو با نمایندگان مجلس

مقصر کیست؟
نماینده مجلس  یک  جواد مرشــدی: 
گفت: در ســال جدید آقای رئیسی هرگاه 
مابقی این مبلــغ را تامیــن کردند، مبلغ 
مذکــور پرداخــت خواهد شــد. بنابراین 
رتبه بندی برای یک ســال و نیم گذشــته 

معوقات هم پرداخت می شود.
پس ازعدم پرداخــت معوقات فرهنگیان، 
اتهام  ســیبل  در  آموزش وپــرورش  وزیر 
قــرار گرفت و انگشــت ها وی را نشــانه 
رفتند، دیــروز هم نماینــدگان وی را به 
مجلــس فراخواندند. یوســف نــوری که 
ظاهرا می دانســت در مدار استیضاح قرار 
خواهد گرفت، پیش دســتی کــرد و کمتر 
ازنیم ســاعت قبل از حضــور در مجلس، 
استعفای خود را تقدیم رئیس جمهور کرد 
و رئیسی هم بی درنگ آن را پذیرفت. نوری 
از تله اســتیضاح جِســت و بدون این که 
کســی را مقصر کند، از گود خارج شــد؛ 
هرچنــد اکثر اعضای کمیســیون آموزش 
و تحقیقــات مجلس مخالف این اســتعفا 
بودند و عواملی دیگر را نیز در این موضوع 
دخیل می دانستند.پس از این استعفا امروز 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
گزارشی ســازمان برنامه و بودجه، سازمان 
اداری و استخدامی و ستاد وزارت آموزش و 
پــرورش را به عنوان مقصــران تاخیر در 
پرداخت حقوق اسفندماه 1۴01 فرهنگیان 
اعام کرد. از سوی دیگر برخی نمایندگان 
عملکرد رئیس سازمان برنامه و بودجه را در 
این بین دخیل می دانند و پیشنهاد استعفای 
وی را مطرح می کننــد. »خبرآناین« در 
گفت وگو با سه نماینده مجلس به بررسی 

ابعاد این موضوع پرداخته است.
سازمان برنامه و بودجه کم کاری نکرده 

است
محمدرضــا  ســید  حجت الاســام 
میرتاج الدینی با اذعان به این که ســازمان 
برنامــه و بودجــه قانونی عمــل کرده و 
نمی شــود تقصیرات را گردن این سازمان 
انداخت در گفت وگو بــا خبرآناین گفت: 
مصوبه قانون مجلس این بود که 38 هزار 
میلیارد تومان به رتبه بندی یک سال و نیم 
معلمان اختصاص داده شــده بود، تعهدی 
که آموزش و پروش ایجاد کرده بود، حدود 
۴9 هزار میلیارد تومان بود، یعنی 11 هزار 
میلیارد بیشــتر از مصوبه. سازمان برنامه و 
بودجه بــا اختیاراتی که داشــت، 3 هزار 
میلیارد می توانست به آن اضافه کند و خود 
را آماده کرده بود تا ۴1 هزار میلیارد تومان 

پرداخــت کند، منتهی آمــوزش و پرورش 
این را نمی پذیرفت.این عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه ادامه داد: ســازمان برنامه و 
بودجه گفته بود حالا که این طور اســت، 
برای این که حقوق هــا عقب نیفتد، بیاییم 
اســفندماه را مثل بهمن ماه پرداخت کنیم 
و علی الحساب باشــد تا مشکات را حل 
کنیم و بقیه معوقات را بعد پرداخت کنیم، 
منتهی آمــوزش و پرورش ایــن قضیه را 

نپذیرفته بود.
نماینده تبریز درباره حضور خود در جلســه 
روز گذشــته اظهار کرد: گزارشی هم که 
دیروز در کمیســیون آموزش و تحقیقات 
آقای ممبینی می دادند نشــان می داد که 
آن ها کاما قانونــی عمل کرده اند و همه 
تاش خود را برای کمــک به آموزش و 

پرورش به عمل آورده اند.
وی افزود: در ســال جدید آقای رئیســی 
هــرگاه مابقی این مبلــغ را تامین کردند، 
مبلغ مذکور پرداخت خواهد شــد. بنابراین 
رتبه بندی برای یک ســال و نیم گذشــته 

معوقات هم پرداخت می شود.
میرتاج الدینی از اعتبــار 31 هزار میلیارد 
تومانــی بــرای ســال جدید خبــر داد و 
گفت: اگر تعهد بیش از این باشــد، وزارت 
آموزش و پرورش از طریق دولت اصاحیه 
به مجلس بیاورد تا مجلس آن را تصویب 

کند.
وی در پاســخ به این که ممکن است نظیر 
این داستان در وزارتخانه های دیگری هم 
اتفاق افتاده باشد و یا در شُرُف اجرا باشد، 
گفت: آن ها هم بایــد طبق برنامه و طبق 

موجودی تخصیــص بدهند و خزانه طبق 
آن موجوی باید پرداخت کند.

نماینده تبریز در پایان خاطرنشــان کرد به 
نظر من ســازمان برنامه در این خصوص 
کــم کاری نکرده است.ســازمان برنامه و 
بودجه جایی اســت که باید منضبط ترین 
افراد در آنجا باشــندو من هم آقای دکتر 
میرکاظمی و همکارانشــان را اینطور می 
شناســم،همه تاش اینها این است که به 
قانون عمل کنند و در عین حال از راه های 
قانونی برای کمک به همه دســتگاه ها و 

پروژه ها کمک کنند .
سازمان برنامه می توانست پرداخت ها را 

مدیریت کند
جعفــر قــادری نیــز در گفت وگــو بــا 
»خبرآنایــن« عــدم پرداخــت به موقع 
معوقات فرهنگیان را ناشــی از بی تدبیری 
وزارت آموزش و پرورش دانســت و گفت: 
ولی سازمان برنامه و بودجه نیز باید بدون 
توجه به معوقات، حداقل حقوق اســفند را 
پرداخــت می کرد و اگــر ادعایی در مورد 
رتبه بندی وجود داشــت آن را بعدا در قالب 

معوقات پرداخت می کرد.
نماینده شیراز با اظهار تاسف از اتفاق اخیر 
در پرداخت معوقات فرهنگیان اظهارداشت: 
این خوب نیســت که طلب بقیه کارکنان 
دولت را به موقع پرداخت کنیم، ولی موقعی 
می شــود،  فرهنگی  نیروهای  نوبــت  که 
این گونــه عمل کنیــم و برنامه آنان را در 

شب عید به هم بریزیم.
وی این موضوع را ناشــی از سوءتدبیر در 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش و 

پروش برشمرد و بیشتر هم وزارت آموزش 
و پرورش را مقصر دانست.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
یازدهم افزود: در جلســه امروز، ســازمان 
برنامه اعام کرد ما تا سقف بودجه بیشتر 
نمی توانســتیم پرداخت کنیم و اگر آن ها 
)آمــوزش و پرورش( رضایــت داده بودند، 
تا ســقف قابل پرداخت بود و می شد آن را 
پرداخت کرد، ولی آن ها اصرار داشتند که 
حتمــا خارج از آن و کل مبلغ باید پرداخت 
شود. اگر بخواهد این طور شود، باید اوراق 
فروخته شود، و این خیلی منطقی و معقول 
نیست. مشکل به وزارت آموزش و پروش 
بر می گردد در عین حال که سازمان برنامه 
نیز می توانست با اشرافی که در این حوزه 

دارد آن را به درستی مدیریت کند.
باید قبل از وزیر ورزش میرکاظمی استعفا 

می داد
بیان  با  نیز  همچنین لطف الله ســیاهکلی 
این که بیشــترین مقصر این داستان آقای 
میرکاظمی است به خبرآناین گفت: اصا 
تعطیل  بودجه  برنامه و  مدیریت  ســازمان 
اســت و در اصل باید سازمان مدیریت در 
کنار آقای نوری محاکمه می شــد، چرا که 
ایشــان وزیر بودند و بایــد جدیت به خرج 

می دادند.
عضو کمیســیون صنایع معتقد است باید 
قبــل از وزیر آمــوزش و پــرورش آقای 
میرکاظمــی اســتعفا مــی داد. وی افزود: 
»میرکاظمی در دادن بودجه ها به استان ها 
ضعیف عمل می کند، ســال تمام شد و ما 

هنوز چیزی گیرمان نیامده است.

دولت احمدی نژاد با سفارش یک نفر چند میلیارد دلار را برای خرید سهام به آمریکا منتقل کرد 
محمد خوش چهره اقتصاددان و نماینده 
اسبق مجلس: ما همانند یک رزمی کار 
که پذیرفته با یک فرد دیگر مسابقه دهد، 
در برابر قدرت های خارجی قرار گرفته 
ایم لذا باید گارد مناسب داشته باشیم اما 
اگر آمادگی نداشتی و با گارد پایین خود 
دیگری  سر  نباید  خوردی،  ضربه  مرتب 

بزنی و گریه کنی. ماهیت مبارزه  فریاد 
زد و خورد است!در زمان احمدی نژاد ما 
را چپ و راست تحریم می کردند چون 
او قطع نامه ها را کاغذ پاره می دانست 
و قبول نداشت دنیا با ما در جنگ است. 
در همان دولت با توصیه یک آقایی چند 
میلیارد دلار را برای خرید سهام در آمریکا 

ملی  پول  کردند.یعنی  خارج  کشور  از 
را بردند درکشوری که ما با آن در حال 
جنگ بودیم سپس یک دادگاهی همه آن 
پول ها را مصادره کرد. شما گوشت لخم 
را جلوی یک ببر که دشمن شما است 
گذاشته اید و شعار آمریکای خونخوار را 

هم سر می دهید؟

هشدار قالیباف درباره »برنامه ریزی دشمن برای دوقطبی سازی بین مردم و ایجاد اغتشاش دوباره« در حوزه حجاب

رئیس مجلس گفت: در ترویج فرهنگ 
حجاب و عفاف تاکنون بیشترین ضربه 
را از عــدم فعالیت ایجابی درســت و 

خردمندانه خورده ایم.
محمدباقــر قالیباف صبــح دیروز در 
نطق پیش از دستور خود در نخستین 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
سال ۱۴۰۲ ضمن تبریک فرا رسیدن 
ماه مهمانــی و بندگی خدا ماه مبارک 
رمضان بیان کرد: این ماه فرصتی برای 
همه ماســت تا رابطــه نزدیک تری با 
خداوند متعال برقرار کنیم و از نعمت 
های معنوی این مــاه و به طور خاص 

شبهای مبارک قدر بهره مند شویم.
وی در ادامــه بــا بیان اینکــه یکی از 
مسائلی که دغدغه جدی مردم متدین 

ایران است اباحه گری ها و هنجارشکنی 
هایی است که در عرصه حجاب و عفاف 
در حال روی دادن است، تصریح کرد: 
با توجه به برنامه ریزی دشــمن برای 
دوقطبی سازی بین مردم و ایجاد تنش 
و اغتشاش دوباره، نحوه مواجهه با این 

مساله نیاز به نگاهی چند جانبه دارد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی افزود: 
اولین نکته این اســت که متاســفانه 
در ترویــج فرهنگ حجــاب و عفاف 
ما تاکنون بیشــترین ضربه را از عدم 
فعالیت ایجابی درســت و خردمندانه 

خورده ایم. متاسفانه متولیان این امر 
در طول ســالیان طولانی با کم کاری 
و اقدامات کم اثر بیشترین سهم را در 
دور شدن بخشی از جامعه از فرهنگ 
حجاب و عفاف دارند. تحول اصلی در 
دوره جدید باید توجهی ویژه و همراه با 
نوآوری در فعالیت های ایجابی دستگاه 
های متولی باشد. شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به عنوان قــرارگاه فرهنگی 
کشــور وظیفه دارد با آسیب شناسی 
گذشــته مســئولیت این تحول را به 
عهده بگیرد و طبیعی است که در این 
زمینه آموزش و پرورش، مراکز آموزش 
عالی، صداوسیما، حوزه های علمیه و 
ســازمان تبلیغات بیشترین وظیفه را 

دارند.
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تحقق سند چشم انداز در افق ۱۴۰۴

نقش و ظرفیت سازمان همکاری شانگهای در تامین منافع ملی ایران

نویســنده: محمد رشــمه، فارغ التحصیل 
کارشناسی علوم سیاسی و کارشناسی ارشد 

مطالعات خاورمیانه از دانشگاه تهران
دیپلماسی ایرانی: 

1- تاریخچه شکل گیری و معرفی سازمان 
همکاری شانگهای:

در ابتدا بایــد به ذکر ایــن نکته پرداخت 
همکاری  ســازمان  زمینه شکل گیری  که 
شــانگهای بعد از فروپاشــی ســاختار دو 
قطبی نظام بین الملل و پایان جنگ ســرد 
به وجــود آمد که جلوه ویژه  از همگرایی و 
اقتصادی، سیاسی،  همکاری در حوزه های 
امنیتی، فرهنگی و غیره در شــرق عالم را 
به نمایش گذاشــت. در ســال 1996 بود 
که رایزنی های پنج کشــور چین، روسیه، 
قزاقســتان، قرقیزســتان و تاجیکســتان 
در شــهر شــانگهای منجــر بــه انعقاد 
تفاهم  نامــه ای تحت عنــوان تفاهم نامه 
اعتماد ســازی در زمینه نیروهای نظامی در 
مناطق مرزی شد که در ادامه به شانگهای 
پنج معروف گردید. در سال 2001 نیز پس 
از عضویت جمهوری ازبکستان به سازمان 
شــانگهای پنج این ســازمان به سازمان 
 Cooperation( شــانگهای  همــکاری 
Organization Shanghai( که شــامل 
کشورهای جمهوری خلق چین، فدراسیون 
جمهوری  تاجیکســتان،  روسیه،جمهوری 
قزاقســتان و جمهوری قرقیزستان بود به 
منظــور افزایش و تعمیــق همکاری های 
امنیتــی در زمینه مبارزه بــا افراط گرایی، 
تروریســم و جدایی طلبی تغییــر نام داد 
که در ادامه نیز منشــور سازمان همکاری 
شــانگهای در اجاس ســران کشورهای 
عضو در ســال 2002 بــه امضای اعضای 
حاضر رســیده و در ســپتامبر سال 2003 
نیز لازم الاجراء گردید و در همین ســال 
بود که کشــورهای عضو تصمیم به انعقاد 
تفاهم نامــه همکاری های بلند مدت و 20 
ســاله اقتصادی و تجاری را امضاء نمودند. 
در ســال 2006 نیز مبارزه بــا قاچاق بین 
المللــی مواد مخدر به عنــوان منبع تامین 
مالی ترورســیم در راس برنامه ریزی این 
سازمان قرار گرفت. در سال 200۴ در ابتدا 
مغولســتان و به دنبال آن در سال 2005 
ایران، هند، پاکســتان و افغانستان و پس 
از آن بــاروس به عنوان عضــو ناظر به 
سازمان مذکور ملحق شدند و در 10 ژوئیه 
2015، هندوســتان و پاکســتان با اجرای 
شرایط عضویت و پیش شرط های سازمان 
به عضویت آن درآمدند. در سپتامبر 2021 
نیز در جریان سفر رئیس جمهوری ایران به 
دوشنبه، پایتخت تاجیکستان، تمامی اعضاء 
با عضویت جمهوری اسامی موافقت کرده 
و دقیقا در یک ســال بعد ایران رســما به 
شانگهای  سازمان همکاری  دائم  عضویت 
در آمد. شایان ذکر است که همان طور که 
در اعامیه بنیاد گذاری این ســازمان آمده 
است، تقویت و پیشــبرد حسن همجواری 

و اعتمــاد متقابل میــان دولت های عضو، 
پیشبرد همکاری های متقابل برای تضمین 
و پیگیری صلح و ثبات در منطقه، همکاری 
در جهت بنیان گذاشتن نظم نوین سیاسی 
و اقتصــادی بین المللی مبتنی بر عدالت و 
دموکراســی و توسعه و تعمیق همکاری ها 
در موضوعات اقتصادی و تجاری، سیاسی، 
انرژی، زیست محیطی و غیره، کشورهای 
عضو مصمم به توســعه همه جانبه روابط 
متقابل میان خود هســتند. در همین راستا 
ســازمان  در  مهمی  اقتصــادی  نهادهای 
همکاری شــانگهای شکل گرفته یا برنامه 
ایجــاد آن به جد توســط اعضــاء دنبال 
می شــود که برخی از مهمترین آنها شامل 
بانک توســعه  بانکی و  بین  کنسرســیوم 
سازمان همکاری شانگهای، شورای کسب 
و کار و کاب انــرژی میــان اعضاء بوده 
که برنامه های دیگــری از جمله همکاری 
ویژه در حوزه استارتاپ ها، توسعه و تقویت 
کریدورهای حمل و نقلی، توســعه کمربند 
سبز سازمان، توسعه مشارکت ها در بخش 
فناوری،  پارک هــای  تقویت  کشــاورزی، 
کارگــروه ویژه فقــر زدایی، جریــان آزاد 
سرمایه، نیروی کار و کالا و رساندن سطح 
همکاری های امنیتــی، اقتصادی، تجاری، 
سیاســی، فرهنگی و زیســت محیطی با 
بالاترین ســطح ممکن میان اعضاء به جد 
در دستور کار این سازمان بین دولتی قرار 

دارد.
2- اهمیت و جایگاه سازمان همکاری 

شانگهای:
جهانی شدن سبب شــده است تا اهمیت 
ســازمان ها و ائتاف های بیــن المللی از 
جایگاه ویژه ای در نظام بین الملل برخوردار 
شــوند و از اواخر قرن بیســتم نیز اهمیت 
سازمان های بین المللی بیش از پیش شد. 
نهاد گرایان و ســازه انگاران ســازمان ها و 
نهاد های بین المللــی را بازیگران مهم در 
عرصه بین الملل قلمــداد کرده و اهمیت 
وافری بــرای آن در نظــر می گیرند. باید 
خاطر نشان کرد که اهمیت شرق در نظام 
و روابط بین الملل در حال افزایش اســت 
که در این بین سازمان همکاری شانگهای 
با عدم عضویت ایــالات متحده آمریکا در 
آن اهمیــت و جایگاه بارزی داشــته و به 
عنوان چالشــی در برابــر نظام تک قطبی 
و یکجانبه گرایی قلمداد می شود. سازمان 
همکاری شــانگهای با در بر گرفتن بیش 
از یک ســوم جمعیت جهــان و حدود 60 
درصــد از پهنه جغرافیایی منطقه راهبردی 
اوراســیا و مجاورت با اروپا، برخورداری از 
موقعیت ژئوپولیتیکی هارتلندی، حضور سه 
حوزه تمدنی اسام، بودایی و ارتدوکس در 
خود، حضور قدرت هــای بزرگ و نوظهور 
اقتصــادی جهان از جمله چین، روســیه و 
هند، در اختیار داشتن بخش قابل توجه ای 
از ذخایر انرژی دنیا توســط برخی از اعضا 

این سازمان، حضور چهار قدرت هسته ای

روســیه، چین، هند و پاکستان و دو عضو 
دائــم شــورای امنیت )چین و روســیه( و 
ظرفیت و جایگاه این ســازمان و اعضای 
آن در تهیه و تولید غــات و مواد غذایی 
جهان با توجه به تشدید خشکسالی جهانی 
و جنگ روســیه و اوکرایــن )به عنوان دو 
تولید کننده بخش اعظمی از غات جهان( 
به عنوان بزرگترین ســازمان منطقه ای و 
بین دولتی جهان شــناخته شــده که بدان 
جایگاه ویــژه ای در عرصه نظام بین المل 
و اقتصاد سیاسی بین الملل بخشیده است. 
در ادامه نیز باید گفت که همان طور که در 
اهداف اعامی سازمان همکاری شانگهای 
آمده این ســازمان نقش ویژه ای در مبارزه 
به تروریسم، افراط گرایی و تقویت امنیت 
منطقه ای و بین المللی داشته و از ظرفیت 
بالایــی در تضعیــف یکجانبــه گرایی و 
برجسته ســازی جایگاه شــرق در مقابل 
غرب و انتقــال قدرت از غرب به شــرق 
خواهد داشت که بر نقش و اهمیت جهانی 

آن افزوده است.
3- بررسی جایگاه و نقش سازمان همکاری 

شانگهای در تامین منافع ملی جمهوری 
اسلامی و تحقق سند افق چشم انداز 1404:

در ابتدا لازم به ذکر اســت کــه منافع منتج 
از عضویت دائم جمهوری اســامی ایران در 
ســازمان همکاری شانگهای متقابل است که 
بــدان می پردازیم. امکان انتقال انرژی و کالا 
و دسترسی آســان اعضای سازمان همکاری 
شــانگهای به منطقه ژئوپولیتیکی خاورمیانه 
و خلیج فارس و بنــادر و تنگه های راهبردی 
آن، ورود به جهان اســام، امکان دسترسی 
به مناطق آسیای مرکزی و قفقاز و حتی اروپا 
از طریق ایران، بهره منــدی از ذخایر عظیم 
نفت و گاز ایران )بــا توجه به نیاز روز افزون 
اقتصادهای نو ظهــوری نظیر چین و هند به 
انرژی(، افزایش اقتــدار نظامی و بازدارندگی 
ســازمان با عضویت جمهوری اسامی ایران 
به عنــوان قدرتی برتــر در عرصه پهپادی و 
موشک های باستیک و نقطه زن و بهره مندی 
از نقش و جایــگاه ایران در حل مناقشــات 
منطقه ای از جمله منافع پیوســتن ایران برای 
سازمان بین دولی مذکور است. البته در ادامه 
نیز بــه مهمترین منافع حاصــل از عضویت 
رســمی ایران در سازمان همکاری شانگهای 

اشاره خواهیم داشت:
3-1- منافع اقتصادی:

1- امکان ســرمایه گذاری بیش از پیش 
اعضــای ســازمان در بخــش صنعــت، 
گردشگری، کشاورزی، انرژی و بنادر ایران 

مصرف کنندگان  بزرگتریــن  عضویت   -2
انــرژی جهــان در ســازمان همــکاری 
شــانگهای و عضویت دائم ایران به عنوان 
یکی از بزرگترین تولید کنندگان نفت و گاز، 
امکان مکمل بودن یکدیگر را فراهم نموده 
و فرصت تضمین صادرات انرژی جمهوری 
اســامی را فراهم خواهــد آورد. از جمله 
امکان انتقال گاز ایران از طریق پاکســتان 

به هند، صادرات بیش از پیش نفت به چین 
و غیره

3- کاهــش تاثیر تحریم هــای اقتصادی 
غرب بر اقتصاد داخلی و دست یابی ایران 

به بازار بزرگ مصرفی کشورهای عضوء
۴- حــذف دلار از مبادلات فــی ما بین 

اعضاء
5- حــذف تعرفه های صــادرات و واردات 
و حضور فعال در رژیــم تجاری منطقه و 
ســرعت بخشــیدن و کاهش هزینه های 

حمل و نقل  انواع کالا و خدمات
6- امــکان تبدیل ایران بــه حلقه وصل 
روســیه و هند به عنوان دو اقتصاد بزرگ 

و نوظهور جهان
7- نقش و ظرفیــت ژئوپلیتیکی ایران در 
اجرای کریدور شــمال به جنوب و شرق به 

غرب و تبدیل به محور ترانزیت کالا
8- بــا توجه بــا ظرفیت بــالای اعضای 
ســازمان در تهیه غات و مــواد غذایی، 

امنیت غذایی اعضاء حفظ خواهد شد
9- مبادله بیش از پیش گردشگر و توسعه 

صنعت گردشگری
10- انتقال فــی ما بین نیروی انســانی 
متخصص و ماهر به منظور بهره مندی از 

دانش و تجربیات آنان
3-2- منافع سیاسی و امنیتی:

1- به دلیــل پیوندهای امنیتی میان اعضا 
و طرح امنیت دســته جمعی، تهدید ناتو و 
ایالات متحده آمریــکا برای ایران و دیگر 
اعضاء کمرنگ تر خواهد شد و زمینه برای 
تقویت ائتاف های سیاســی نیز به وجود 
آمــده و در نتیجه امــکان تحکیم بیش از 
پیش ائتاف سیاسی و امنیتی روسیه،چین 
و ایران در برابــر آمریکا و افزایش ضریب 

بازدارندگی نیز رقم خواهد خورد.
2- امــکان بهره مندی از حــق رای وتو 
روســیه و چین به عنــوان دو عضوء دائم 
شــورای امنیت در پرونده هسته ای و دیگر 

موضوعات
3- نقش ویژه ســازمان در کنترل و مبارزه 
با افراط گرایی، تروریســم، تجزیه طلبی، 
قاچاق مواد مخدر و تقویت امنیت منطقه ای 

و بین المللی با مشارکت موثر ایران
فع فرهنگی:

1- خنثی سازی تبلیغات رسانه های غربی 
علیه ایــران و ارائه تصویری دوســتانه و 
روشــن از جمهوری اســامی در عرصه 

تعامات منطقه ای و بین المللی
2- امکان گفت وگوهای تمدنی میان دین 

اسام، آئین بودائیسم، مسیحیت و غیره
3- شناســاندن و تبلیــغ اســام در میان 

کشورهای عضوء
۴- امــکان توســعه همکاری های علمی، 
فناورانه و دانشگاهی فی ما بین کشورهای 

عضوء
5- تعامــل ویژه فرهنگــی و زبانی میان 
ایران، تاجیکستان  کشورهای فارسی زبان 

و افغانستان )در صورت عضویت(

۸6 درصد بعد از انقلاب متولد 
شده اند یعنی چه؟

فروزان آصف نخعی*
نویســنده در یادداشت حاضر با توجه به هشــدار کارشناسان، تهدیدات 
موجود را در چارچوب کنش گرانی که قابل تقلیل به ســاختار سیاســی 

موجود نیستند تحلیل می کند.
هشــدارهای ناظران سیاسی در باره شــیوه برخورد با دختران و حجاب 

آنان افزایش یافته است.
عباس عبدی نوشــت: نیروهایی هستند که می خواهند آتش تنور جامعه 
را روشــن و نان خــود را در آن بپزند و تحت عنــوان جعلی مبارزه با 
هنجارشکنی و دفاع از ارزش ها، حکومت را دوباره وارد چالش خطرناکی 

علیه مردم و زنان کنند. از ما گفتن بود. خود دانید.
محمد فاضلی جامعه شــناس هم نوشت: پلمب کردن واحدهای تجاری 
به بهانه حجاب، بریدن نان مردم اســت. اصا فرض که حجاب اصل 
اسام و ایمان است اما نان را که ببرید مسلم و مؤمنی باقی نمی گذارید 
و جز تخم کینه نمی کارید. وظیفه حکمران تســهیل کسب و کار مردم 

است نه بریدن نان شان؛ کسی نان تان را نبریده که دردش را بدانید.
فاضلی پیش از این آمار زیر را نیز اعام کرده بود:

1- فقط 1۴ درصد جمعیت کشور قبل از انقاب به دنیا آمده اند.
2- 86 درصد جمعیت کشور پس از انقاب به دنیا آمده اند.

3-مردان پنج برابر زنان شاغل هستند! نرخ بیکاری زنان 13 درصد، نرخ 
بیکاری مردان 7.2 درصد.

۴-به موارد بالا می توان به میزان تصرف صندلی های دانشگاه ها توسط 
دختران نیز اشاره کرد که کمتر زمانی از 60 درصد، پایین تر آمده است.

هشــدار عبدی و فاضلی حاکی از آن اســت که جامعــه به تدریج وارد 
آســتانه هایی از چالش های خطرناک و جدید می شــود. آمار فاضلی نیز 
ماهیــت چالش مذکور را نشــان می دهد. به عبــارت دیگر 86 درصد 
جمعیــت، از حادثــه عظیم دهه 50 یعنی انقاب اســامی ســال 57 
دور شــده، و شکاف های نسلی می تواند نســبت میان متولدان جدید را 
با نمایندگان نظام رســمی دچار تغییر اساســی کند. این تغییر اساسی 
به ویژه با بحران دستاورد، منتهی به نتیجه گیری هایی خاف دیدگاه های 
گروه های تندرو و همچنین نظام رســمی می شود. فارغ از این که هدف 
تندروها از اتخاذ راه کارهای ایجاد تشنج، پنهان سازی ناکارآمدی دولت، 
و ایجاد ناامیدی در مردم نســبت به مشارکت در انتخابات آینده مجلس 
و تصرف مجدد آن با مشــارکت حداقلی شهروندان به شمار می رود، اما 
بر اســاس همان آمــار، نرخ بیکاری زنان تقریبــا دو برابر نرخ بیکاری 
مردان اســت. اهمیت نرخ بیکاری زنان، در ناتوانی اصول گرایان تندرو 
در حل مســایل معیشتی مردم و اقتصاد کشور است. ناکارآمدی در این 
حوزه باعث کاهش ازدواج شده، و درعمل نهاد خانواده در معرض خطر 
قرار گرفته اســت. در عمل، تشکیل زندگی مشترک برای دختران فاقد 
شغل، به کاهش امکان تشکیل زندگی مشترک می انجامد؛ تورم، مخارج 
زندگی، و افزایش افســار گسیخته قیمت ها در عمل اجازه نمی دهد تنها 

یکی از زوجه دارای شغل باشد.
اقتصاد اصول گرایان تندرو، عاوه بر تهدید نظام خانواده، سبک زندگی 
را نیز تغییر بنیادی داده اســت. ضربه بر پیکر نهاد خانواده از یک ســو، 
همچنین ضربه بر پیکر ســبک زندگی، در کنار ناکارآمدی مســئولان 
در حوزه اقتصاد، محیط زیســت ، بهداشــت و درمان، و ... جنبش پس 
از درگذشــت مهسا امینی، دیدگاه نظام رســمی و حاکم را با کثیری از 
فاعان مختار و کنش گر به عنوان ناراضیان جدید روبه رو کرده اســت 
که نه در مرحله نظر در چارچوب ســاختار رسمی قابل تفسیر هستند و 
نه درعمل ساختار رسمی قادر خواهد بود رفتار آنان را در چارچوب خود 
تقلیل بدهد. کاهش شدید مشــروعیت سیاسی، پی آمد چنین وضعیتی 
است. زیرا ساختار رسمی قادر نیست همه ابعاد اصلی ساحت های زیست 
فــردی را که تا پیش از این به طور عمیقی تحت تاثیر هنجارهای مورد 
پذیرش خود قرار می داد، از این پس تحت کنترل خود دربیاورد، به ویژه 
در حوزه هایی که جامعه به ســوی چالش با ارزش های مسلط و رسمی 

سوق یافته است.
در چنین شرایطی، تحلیل رفتارهای سیاسی جامعه، از حوزه نظریه های 
تبیین گــر فرآیندهای طولانی مدت خارج شــده، به نظریه های توضیح 
دهنده کنش گر سیاسی به عنوان فاعل خودمختار در حوزه کوتاه و میان 
مدت منتقل می شــود. امواج تغییرات ســریع در جوامع منجر به تغییر 
رویکرد علم جامعه شناســی، به تغییرات نیز شــده است. برخی استادان 
حــوزه تاریخ چون اکبری مطرح می کنند که »جامعه شناســی تاریخی 
جدید یا جامعه شناسی نســل سوم، سخنش این نیست که یک جامعه 
شــناس پدیده تاریخی را چگونه مطالعه کند، بلکه ســخنش این است 
که چگونه عنصر تصادف و فاعل مختار کنش گر را نمی توانیم به ســطح 
مناسبات ساختاری تقلیل بدهیم.« ترجمه دقیق تر چنین نظریه ای ناظر 
به سرعت تغییرات، و کاهش سلطه ساختار و محاصره آن توسط فاعان 
مختار و کنش گر است. محاصره مذکور اگر با مواجهه عقانی از سوی 

نظام سیاسی همراه نباشد، می تواند به سرعت تبدیل به فاجعه شود.
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کارایی منحنی فیلیپس در اقتصاد
محمد دلگشایی فر 

 مهار تورم و رشــد تولید، شــعاری بود که رهبر معظــم انقاب برای 
ســال پیش رو انتخاب کردنــد. به دلیل تاطم هــای ارزی و احتمال 
وقوع شوک های تورمی ناشــی از آن، انتخاب شعار مهار تورم انتخابی 
هوشمندانه و متناسب با مقتضیات و نیازهای روز کشور به نظر می رسد. 
با این حســاب برخی امکان همزمانی رشد تولید و مهار تورم را با ارجاع 
به منحنی فیلیپس، غیرممکن دانســته و از همین رو به نقد این شــعار  
پرداختند. در این یادداشت ما به صورت اجمالی کارایی منحنی فیلیپس 

در اقتصاد ایران را می سنجیم
به جرات می توان ادعا کرد که امروزه رشــد اقتصادی بالا و تورم پایین 
بارزترین ویژگی  های اقتصادهای پیشــرفته در کل دنیاســت. از این رو 
تحقیقات زیادی در مورد این دو پدیده صورت گرفته که منحنی فیلیپس 
نیز در زمره همین پژوهش ها قرار دارد. فیلیپس یک پژوهشگر اقتصادی 
بود که در ســال 1958 با بررسی برخی داده های اقتصادی انگلستان به 
این نتیجه رسید که بین تورم و نرخ بیکاری رابطه معکوسی برقرار است. 
به نحوی که با افزایش تورم، رشــد اقتصادی و میزان اشــتغال کاهش 
می یابد و بر عکس. مصداق یابــی که فیلیپس انجام داده بود توجهات 
زیــادی را به خود جلب نمود اما همزمان انتقادات جدی را نیز به همراه 
داشــت. از مهم ترین انتقادات به این منحنی، می توان به فقدان پشتوانه 
نظری این منحنی اشاره کرد به نحوی که تنها بررسی برخی داده های 

آماری کشور انگلستان پشتوانه علمی این منحنی قرار گرفته است.
بســیاری از اقتصاددانان مطــرح دنیا نظیر لوکاس، ماندل، ســارجنت، 
پرسکات و فریدمن مطالب مبسوطی در رد این نظریه نوشتند که در بین 
این اقتصاددانان برخی نیز جزء برندگان جایزه نوبل اقتصادی به حساب 
می آیند. این اقتصاددانان نافی هرگونه ارتباط علت و معلولی بین این دو 
پدیده بوده و صرفا نوعی همبستگی، آن هم در کوتاه مدت، را در برخی 
اقتصادها را قابل پذیرش می دانســتند. در واقع اقتصاددانان معتقدند که 
علی رغم باطل بودن رابطه علی بلندمدت بین بیکاری و تورم، افزایش 
حجم پول )افزایش تورم( در برخی از فصول اقتصادی و تنها به صورت 
کوتاه مدت می تواند تسهیل کننده شرایط عبور از رکود اقتصادی باشد.

اقتصاد ایران حائز شــرایط خاصی است که باید در بررسی های خود آن 
را لحاظ کرده تا نزدیکترین تحلیل به واقعیت را کشف کنیم. دو مورد از 
مهم ترین ویژگی های اقتصاد ما نفتی بودن و دولتی بودن بالای اقتصاد 
کشور است. این دو عامل در کنار یکدیگر شرایط خاصی را برای اقتصاد 
ایران رقم زده است که باعث شده در طول سالیان اخیر شاهد ماندگاری 

تورم های بالا در کنار رشدهای ناچیز )بعضا منفی( اقتصادی باشیم.
اتکای به درآمدهای نفتی: اتــکای اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی به 
شکل گیری بیماری هلندی و در نهایت وقوع پدیده رکود تورمی در کشور 
منجر شده است. در این وضعیت به دلیل افزایش شدید درآمدهای ارزی 
حاصل از نفت، نرخ ارز به صورت غیر طبیعی کاهش می یابد و با از بین 
رفتن مزیت صادرات و به صرفه شدن واردات نسبت به اجناس داخلی، 
تولید ملی به صورت جدی آســیب می بیند. به همین دلیل و با گذشت 
زمان به مرور کشــور به اقتصادی تک محصولی بدل شده که عاوه بر 
کاهش رشــد اقتصادی، تکانه های قیمت نفتی به ســرعت به نوسانات 
قیمتی در داخل کشور منجر می شــود. به همین دلیل منحنی فیلیپس 
برای کشــورهایی که دارای اقتصاد نفتی هستند مدلی نارکارآمد است.

دولتی بودن اقتصاد: یکی دیگر از مــوارد نقض کننده منحنی فیلیپس 
در ایــران بالا بودن میزان تصدی گری دولت در اقتصاد اســت. در این 
حالت دولت ها به دلیل فقدان انگیزه های اقتصادی، عوامل محدودکننده 
دیوانســالاری برای نوآوری و... همواره در تصدی گری ضعیف بوده و 
بنگاه های ذیل خود را با زیان انباشته فراوان مدیریت می کند. این پدیده 
عاوه بر اینکه ظرفیت رشد اقتصادی را تحت شعاع خود قرار می دهد، 
تامین مالی زیان خود را نیز از محل خلق پول دریافت جبران می کند که 

همین امر موید تورم زایی پدیده اقتصاد دولتی می باشد.
در این یادداشــت عاوه بر انتقادات کلی که نسبت به منحنی فیلیپس 
داشــتیم به دو ویژگی خاص اقتصاد ایران اشــاره کردیم که ناقض هر 
گونه تحلیل اقتصــادی مبتنی بر این منحنی در اقتصاد می باشــد. اما 
همــان دو ویژگی خاص، یعنی نفتی بودن و دولتــی بودن اقتصاد، در 
نهایت دالان باریک تحقق شــعار ســال و حل مشکات چندین ساله 
مردم، یعنی کنترل همزمان تورم و شــتاب بخشیدن به رشد اقتصادی 

کشور، خواهد بود.

20 درصد مرغداران از چرخه تولید خارج شدند 
رئیــس هیأت مدیــره اتحادیــه مرکزی 
مرغــداران میهــن از خــروج 20 درصد 
مرغداران با زیان سنگین از چرخه تولید در 
سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر 
تخم مــرغ از مرغداران ۴5 درصد زیر نرخ 

واقعی خریداری می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد اناین، حمیدرضا کاشانی، رئیس 
مرغداران  مرکــزی  اتحادیه  مدیره  هیأت 
میهــن، در گفت و گو بــا اقتصاد آناین 
اینکه ســال گذشــته مرغداران  با اعام 
مــرغ تخمگذار بیش از 15 هــزار میلیارد 
تومان زیان کردند، گفت: بر اســاس آمار 
سال گذشــته تا 20 درصد مرغداران مرغ 
تخمگذار با زیان ســنگین از چرخه تولید 

خارج شدند.
وی اظهار کرد: هم اکنون قیمت خرید هر 
کیلوگرم تخم مرغ از مرغداران 25 درصد 

زیــر نرخ مصوب و ۴5 درصــد زیر قیمت 
واقعی تولید است.

به گفته کاشانی؛ هر کیلوگرم تخم مرغ از 
مرغــداران 31 تا 32 هزار تومان خریداری 
می شــود درحالی که دولت قیمت مصوب 
هر کیلوگــرم آن را 39 هزار و 500 تومان 
تعیین کرده و قیمت واقعی هر کیلوگرم آن 

5۴ تا 55 هزار تومان است.
کاشــانی درباره دلایل این حجم از زیان 
هزینه های  افزایش  کرد:  اظهار  مرغداران، 
تولیــد، اعمال قیمت دســتوری و کاهش 
از دلایل این حجم  تقاضای مصرف کننده 

از زیان مرغداران است.
وی تصریح کرد: در 3 ماهه گذشته قیمت 
برخی از نهاده های تولید افزایش شــدیدی 
داشــت و مرغداران در تأمیــن نهاده های 

خوراک دام با مشکل جدی مواجه شدند.
واردکنندگان،  اینکــه  بیــان  با  کاشــانی 

نهاده های خــوراک دام را بــه مرغداران 
تحویــل نمی دهنــد، افزود: بســیاری از 
مرغداران پول نهاده ها را به تجار پرداخت 
کرده انــد اما، تجــار از تحویــل نهاده ها 

خودداری می کنند.
وی دلیل تجار برای عدم تحویل نهاد های 
خــوراک دام را تاخیر دولــت در تأمین ارز 

واردات عنوان کرد.
کاشــانی با تأکیــد بر اینکه عــدم تأمین 

ارز بهانــه  تجار برای طلب پول بیشــتر از 
خوراک  نهاده های  فروش  برای  مرغداران 
دام شــده اســت، افزود: طلب پول بیشتر 
از مرغداران در حالی اســت که نهاد های 

خوراک دام نیز قیمت مصوب دارند.
وی همچنین از ارسال درخواست مرغداران 
بــه دولت برای افزایش فوری نرخ مصوب 
تخم مرغ خبر داد.کاشــانی قیمت مصوب 
بــرای هر  مورد درخواســت مرغــداران 
کیلوگرم تخم مرغ را 53 هزار تومان اعام 
کرد و یادآور شــد: این قیمت برای قبل از 
عید بوده و در چند روز اخیر با افزایش نرخ 
دلار قیمت تمام شــده هــر کیلوگرم تخم 

مرغ تا 55 هزار رسیده است.
رئیــس هیأت مدیــره اتحادیــه مرکزی 
مرغداران میهن یادآور شــد: مرغداران 35 
تا ۴0 درصد اقام مورد نیاز تولید تخم مرغ 

را با نرخ ارز آزاد تأمین می کنند.

نگاهی به قانون جدید بیمه شخص ثالث؛

سقف 6۰۰ میلیونی بیمه!
رشــد شــدید قیمت خودرو در دو ســال 
گذشته بر کسی پوشــیده نیست تا جایی 
که پژوSD 207به مرز یک میلیارد تومان 
نزدیک شده اســت. اما در این میان طبق 
قانون بیمه شــخص ثالــث، خودروهای 
بالای 600 میلیــون تومان نامتعارف بوده 
و تنها تا سقف این مبلغ خسارت می گیرند.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، پیش از ســال 1395 و 
تصویب قانون جدید بیمه شــخص ثالث، 
ســقفی برای پرداخت خسارت مالی وارده 
به خودرهای زیان دیده تعیین نشده بود اما 
با تصویب این قانون، شرایط تغییر کرد؛ به 
طوری که خودروها بر اساس قیمت به دو 
دسته متعارف و غیرمتعارف تقسیم شدند. 
در این بیــن، آن خودروهایی غیرمتعارف 
هســتند که قیمتی بالاتر از 50 درصد دیه 
کامل مرد مســلمان در ماه حرام داشــته 

باشند.
با توجه به اینکه قــوه قضائیه نرخ دیه در 
ســال 1۴02 را 900 میلیون تومان اعام 
کرده کــه این رقم در ماه هــای حرام به 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان افزایش 
می یابد، در ســال جاری رقم 600 میلیون 
تومان معیار متعــارف بودن یا غیرمتعارف 

بودن خودروها قرار می گیرد.
به ایــن ترتیب، خودروهــای بالای 600 
میلیون تومان از نظــر قانون گذار، لوکس 
تلقی شــده و حتی اگر این خودرو در یک 
سانحه خسارت کلی دیده و اسقاطی شود، 
مقصر حادثــه فقط تا حــد 600 میلیون 
تومان مســئول بوده و پرداخت خســارت 
بیش از این مبلغ بر عهده مقصر و بیمه گر 
نیــز نخواهد بود. البته اگــر خودروی غیر 
متعارف بیمه بدنه داشته باشد، می تواند از 
طریق این بیمه خســارت خودرو را جبران 

کند.
خودروهایی معمولی با قیمت هایی 

نامتعارف
رشــد شــدید قیمت خودرو بــه تبع تورم 
افسارگسیخته در سال های اخیر سبب شده 
اســت که قیمت بسیاری از خودروهای نه 
چندان خاص و تولید داخل، به بیش از 600 
میلیون تومان برســد و از نظر قانون گذار 
لوکس تلقی شــوند. در این میان در یک 
بررســی اجمالی از خودروهای تولید داخل 

صفــر کیلومتر در بــازار آزاد به قیمتهای 
جالبی میرســیم. به طور نمونه تارا اتومات 
و پژو 207i SD قریب بــه 900 میلیون، 
دنا پاس اتومات 850 میلیون، پژو پارس  
ELX )tu5( و دنــا دنده ای 720 میلیون و 

شاهین G نیز 600 میلیون تومان است.
بیمه شخص ثالث همان 600 میلیون هم 

نمی دهد!
در این خصوص بهروز اسدنژاد، کارشناس 
صنعــت بیمه به بررســی ایــن موضوع 
می پردازد. اســدنژاد در ابتــدا اظهار کرد: 
در ســال 1395 و با تصویب نسخه جدید 
قانون بیمه شخص ثالث، انواع خودروها به 
دو دسته متعارف و غیرمتعارف تقسیم بندی 
شدند. علت این اقدام نیز آن بود که تعهد 
مالی شــرکت های بیمه محــدود بوده و 
مقصر ناچار بوده بخش عمده خســارت را 

از جیب خود پرداخت کند.
وی ادامه داد: البته تعهد مالی شرکت بیمه 
نیز خیلی کمتر از همین مبلغ 600 میلیون 
تومــان و حدود 50 میلیون تومان اســت. 
بنابراین اختاف مبلغ خســارت و این 50 
میلیون تومان باید از بیمه بدنه شــخص 
زیان دیده پرداخت شــود. انتقال این مازاد 
خســارت ها به بیمه بدنه، این بیمه را که 
در ســال های قبل برای شرکت های بیمه 
ســودده بوده، در حال حاضر زیان ده کرده 

است.
قانونی به ضرر همه!

این کارشــناس صنعت بیمه بــا تاکید بر 
اینکه تعیین چنین سقفی طبق قواعد بیمه 
در دنیا اصا وجود خارجــی ندارد و فقط 
ساخته و پرداخته قانون جدید بیمه شخص 
ثالث ایران اســت، به تجارت نیوز گفت: به 
نظر می رســد که روح حاکم بر این قانون، 
بیش از آن که بازرگانی باشــد، اجتماعی 
اســت. یعنی قانون گــذاران در آن زمان، 
بیمه ای طراحی کردند که در خدمت مردم 
باشد و اساسا بیمه گر حذف شده است. هر 
چنــد این بیمه های غیرمتعــارف، در حال 
حاضر هم به بیمه گــذار، هم به زیان دیده 

و هم به شرکت های بیمه آسیب می زند.
وی در ادامه افزایش دیات و عدم افزایش 
حق بیمه متناســب با دیــات را نیز یکی 
دیگــر از نمونه های نگــرش اجتماعی به 
بیمه های بازرگانی دانست و گفت: امسال 
تعهدات شرکت های بیمه حدود 50 درصد 
افزایش یافت اما میزان افزایش حق بیمه 
کمتــر از 25 درصد بود. با ایــن روند، به 
جرات می توان گفت که شرکت های بیمه 
به ســمت ورشکســتگی می روند. چراکه 
بیشترین سهم در پرتفوی هر شرکت بیمه، 

متعلق به بیمه شخص ثالث است.
اســدنژاد در ادامه این گفتگــو تاکید کرد: 

از طرفی این موضــوع برای بیمه گذار نیز 
عادلانه نیســت. زیــرا وی حق بیمه را به 
طور کامــل پرداخت می کنــد اما فقط تا 
ســقف 600 میلیون تومــان از بیمه خود 
بهره می برد. البته همانطور که پیش تر ذکر 
شد، همین 600 میلیون هم به طور کامل 
با اســتفاده از بیمه شخص ثالث پرداخت 

نمی شود.
چرا سقف 600 میلیونی کوتاه است؟

ایــن کارشــناس صنعت بیمــه در ادامه 
تصریــح کرد: تعیین ســقف 600 میلیون 
تومان، اساسا معیار خوبی نیست زیرا تعیین 
نرخ دیه هم اشتباه است. چرا که مبلغ دیه 
در سال 1۴02 معادل 900 میلیون تومان 
تعیین شــده و از آنجا که دیه هر انســان 
معادل قیمت 100 شــتر است، قیمت هر 
شــتر 9 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
اســت. اما قیمت شــتر قطعا بیشتر از این 

مبلغ است.
اســدنژاد در پایــان خاطرنشــان کرد: به 
این ترتیــب تعیین حد متعــارف بودن یا 
نامتعارف بودن خودروها با در نظر گرفتن 
نصف مبلغ دیه نیز اشــتباه است. اگر دیه 
به قیمت واقعی تعیین می شــد و این حد 
برای مثال به یک میلیارد تومان می رسید، 
 منطقی تر بود اما در حال حاضر این چنین 

نیست.

امروز قیمت گندم مشخص می شود
گندمکاران  ملی  بنیاد  رییس  گذشته  روز 
خرید  قیمت  اصاح  ضرورت  به  اشاره  با 
تضمینی گندم گفت: قرار است فردا در جلسه 
تضمینی  خرید  قیمت  قیمت گذاری  شورای 

این محصول کشاورزی مشخص شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
در  اینکه  بیان  با  هاشمی   عطاالله  ایسنا،  از 

کمیسیون کشاورزی مجلس جلسه ای برگزار 
بنیاد ملی  نیز حاصل شد، گفت:  توافقاتی  و 
گندمکاران برای خرید تضمینی گندم قیمت 
داد  پیشنهاد  را  تومان  هزار   17 کیلو  هر 
آن  با  نیز  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  که 
رییس  به  باید  قیمت  این  ولی  کرد  موافقت 

جمهور اعام شود و تاییدیه نهایی بگیرد.

وی ادامه داد: قرار است فردا جلسه شورای 
حمایتی  سیاست های  اتخاذ  و  قیمت گذاری 
خصوص  در  کشاورزی  اساسی  محصولات 
قیمت خرید تضمینی گندم برگزار و در مورد 
قیمت این محصول کشاورزی تصمیم گیری 
شود و پس از آن قیمت نهایی اعام خواهد 

شد.

دیدگاه
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صداوسیما و ارشاد بر سر شبکه نمایش خانگی به توافق رسیدند
سیدمحمد هاشــمی با بیان اینکه صداوسیما و 
وزارت فرهنگ در صوت و تصویر فراگیر توأمان 
وظیفه دارند، گفت: در این خصوص هر دو نهاد 
وظایفشان را تفکیک کرده  و به صورت هم افزا 
عمل خواهند کرد.به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط عمومی معاونت حقوقی 
امور مجلس و اســتان ها، سید محمدهاشمی ـ 
معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان ها وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی ـ با اشاره به اینکه در 
حوزه صوت و تصویر فراگیر، هم صداوســیما 
وظایفــی دارد و هم وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اســامی گفت: درخصوص حــدود و تفکیک 
وظایف هر دو دستگاه در حوزه صوت و تصویر 
فراگیر توافقاتی صورت گرفته است.وی یادآور 
شد: حوزه هایی که مدیریت آنها اصالتاً با وزارت 
متبوع بوده است، در حوزه صوت و تصویر فراگیر 
هم این مسئله با راهبری و نظارت دنبال می شود 
کــه از این میان می تــوان به حوزه هایی مانند 
موســیقی، بازی های رایانه ای، فیلم سینمایی، 
کتاب، خبرگزاری ها و تبلیغات اشاره کرد.  معاون 
حقوقی، امور مجلس و استان ها وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی با اعام این خبر درباره ی معرفی 

نمایندگان وزارت ارشــاد در شــورای ساخت و 
شورای پخش سریال های نمایش خانگی، اظهار 
کرد: یکی از موارد توافق مان این بود که دو نفر از 
وزارت فرهنگ در شورای ساخت و دو نفر هم در 
شورای پخش سریال های نمایش خانگی معرفی 
شوند؛ که این اتفاق رخ داده است. همچنین در 
نوشتن آیین نامه های مختلف در حوزه صوت و 
تصویر فراگیر و شوراهای تخصصی آن در هر دو 
دستگاه، نگاه هم افزایی و هماهنگی وجود دارد.

وی با اظهار امیدواری در رابطه با تفکیک وظایف 
و توافق با صداوسیما، بیان کرد: امیدواریم با این 

تفکیک وظایف و توافق و همدلی ایجاد شــده، 
نهایتاً شاهد تقویت و تعالی تولیدات و محتوای 
فضای مجازی و قانون مداری در حوزه صوت و 
تصویر فراگیر باشیم.هاشمی همچنین گفت: ما 
در وزارت فرهنگ به این باور داریم که کســب 
و کارهای حوزه صوت و تصویر فراگیر و اقبال 
مردم که با توجه به ذائقه جهانی در اســتفاده از 
فضای مجــازی، طبیعی و قابل پیش بینی بوده 
و هست و این مسئله یک فرصت برای فضای 
فرهنگی و هنری امروز جامعه ایرانی به شــمار 

می رود.

میانگین درآمد 5۴ هزار نویسنده فعال در سال قبل؛

درآمد نویسنده کمتر از کارگر!
»در نظام تولید، حمایت از تولید کتاب های 
فاخر و ارزشمند را در حوزه های مختلف در 
دستور کار داریم، اما اعتبار حمایتی در این 
زمینه به شدت اندک است و وزارت ارشاد 
الان امکان اثرگذاری در تولید آثار ارزشمند 
را ندارد و این ضعف وزارت ارشــاد است.« 
آنچــه خواندیــد بخشــی از صحبت های 
یاســر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسامی است. اما اکنون 
پرسش این اســت که اگر نویسندگی یک 
شــغل باشــد تا به تولید محتــوای فاخر 
بینجامد، آیا درآمــد آن کفاف یک زندگی 
روزمره را می دهد که کســی بتواند به آن 
عنوان تنها شغل خود نگاه کند؟ چراکه به 
طور میانگین در آمد یک نویسنده در سال 
1۴01 حدود 16 میلیون و 600 هزار تومان 
بود و با یک حســاب سرانگشــتی درآمد 
ماهیانه نیز برابر با یک میلیون و 300 هزار 
تومان است، البته این عدد میانگین است و 

می تواند برای افراد مختلف باشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از فارس، صنعت نشــر در کشور مان 
صنعتی اســت با حجم اقتصادی بسیار بالا 
کــه در فضای هنر و فرهنگ هیچ  کدام از 
صنایع مشابه این حجم اقتصادی را تجربه 

نکرده است.
حجم اقتصادی صنعت نشر در سال 1401 

رکورد زد!
مجموع قیمت های پشــت جلد کتب سال 

1۴01 بنا بــه آمار خانه کتــاب و ادبیات 
ایران حدود 9 هزار میلیــارد تومان اعام 
شده اســت این درحالی اســت که حجم 
اقتصاد صنعت نشــر در سال 1۴00 هفت 
هزار میلیــارد تومــان بــود. در این بین  
بهطورمیانگین 10 درصد از قیمت پشــت 
جلد حق التألیف نویسنده است. یعنی حدود 
900 میلیارد تومان بابــت تولید محتوا در 

حوزه نشر پرداخت شده است.
اقتصــادی 9 هزار  از حجم  نویســندگان 
میلیــارد تومانــی چــه مقــدار را به خود 
اختصاص می دهند؟ حدود 10 درصد. حال 
می پرسید چرا 10 درصد؟ چون درصدی که 
مؤلف از انتشــار کتابش دریافت می کند از 
9 تا 13 درصد متفاوت اســت و ما عددی 

کــه بیش تر رد و بدل می شــود را انتخاب 
کرده ایم.

54هزار نویسنده در سال 1401 اثر تولید 
کردند

 تعداد پدیــدآوران ســال 1۴01 نیزبنا به 
آماری که خانه کتاب و ادبیات به خبرنگار 
فرهنگــی فارس داده حــدود 5۴ هزار نفر 
بوده اند. یعنی در ســال گذشته حدود 5۴ 
هزار نویســنده اثر تولید کرده اند. حال اگر 
بخواهیــم بدانیم که درآمد یک نویســنده 
که باید خــود را در تولید محتوا درگیر کند 
تا بتواند از پایه صنعت نشــر را تکان بدهد 

چقدر خواهد بود؟
به طور میانگین در آمد یک نویســنده در 
سال 1۴01 حدود 16 میلیون و 600 هزار 

تومان بود و با یک حســاب سرانگشــتی 
درآمدماهیانــه نیزبرابربایک میلیون و 300 
هزار تومان اســت،البته ایــن عددمیانگین 

استومی تواندبرای افراد،مختلف باشد.
این درصورتی اســت که در ســال 1۴01 
حداقــل دســتمزد چهار میلیــون و 179 
هزار تومان بود با یک حســاب سرانگشتی 
خواهیم فهمید که درآمد نویسنده از تولید 
اثری در طول یک ســال از حداقل درآمد 

یک کارگر هم پائین تر است.
همین امر عاملی می شود تا نویسنده برای 
گذران معیشــت خود بــه تولید حداکثری 
روی آورد و نــگاه فرعی به محتوا داشــته 
باشــد و یا اینکه نویســندگی را به عنوان 

شغل دوم خود محسوب کند.

آهنگساز ایرانی، مدال نقره مسابقات جهانی را کسب کرد
محمدرضا اژدری آهنگساز و نوازنده ایرانی، 
مدال نقره یکی از مســابقات معتبر جهانی را 

برای کشورمان به ارمغان آورد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، محمدرضا اژدری آهنگساز ایرانی با 
آهنگ »دختر پاییــزی« در بخش بی کام 

 Global music awards مسابقات جهانی
2023 شرکت کرده و موفق به کسب مدال 
نقره در این مســابقات شده است.محمدرضا 
اژدری آهنگســاز و پیانیســت کشــورمان، 
چندی پیش با شــرکت در مســابقه جهانی 
 2022  Hollywood music awards

توانست نامش را در میان 10 آهنگساز برتر 
دنیا در بخشِ موسیقی بی کام قرار دهد.

اکنــون محمدرضا اژدری با اثــر تازه اش با 
عنوان »دختر پاییزی« توانســته مدال نقره 
یکی از مســابقات معتبر جهانی را در بخش 

موسیقی بی کام کسب کند.

برادران وارنر سریال »هری پاتر« را می سازند
برادران وارنر به دنبال بستن قرار داد برای 
همکاری با »اچ بی او« به منظور ساخت 

سریال »هری پاتر« هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ورایتی و بر اســاس گزارش بلومبرگ، 
برادران وارنر دیســکاوری درصدد بستن 
قرارداد ســاخت ســریال »هری پاتر« با 
اقتباسی جدید از کتاب های آن به عنوان 

پرفروش ترین کتاب نوجوانان هستند.
طبق گزارش ها، هر فصل از این سریال 
بر اســاس یکی از هفت کتــاب فانتزی 
»جی. کی. رولینگ« نویسنده کتاب های 
هری پاتر ســاخته می شــود و به همین 
دلیل، خبــر خوبی برای طرفداران این اثر 
جذاب به شــمار می آید چراکه قرار است 

سال ها از تماشای هری پاتر لذت ببرند.
بــرادران وارنر به دنبال این هســتند که 
هری پاتر را از طریق »اچ بی او مکس«؛ 
سرویس آناین ویدیو پخش کنند و قباً 
هم ســریال های پرطرفدار زیادی چون؛ 
»بازی تاج و تخت« از شــبکه اچ بی او 

پخش شده است.

گفته می شــود برادران وارنر مدت هاست 
که این ســریال را دنبال می کنند و مدیر 
عامل کمپانی »برادران وارنر دیسکاوری« 
چندبار تأکید کرده اســت که تمرکزشان 
در آینده بر روی چندگانه ها خواهد بود تا 
جایی که در ســال گذشته اعام کرد که 
تمرکز جــدی بر روی چندگانه ها خواهیم 
داشــت؛ به طوری که به مدت 13 سال 
از ساخت »سوپرمن« و 15 سال از تولید 
»هری پاتر« می گذرد. این در حالی است 
که »هری پاتر« و فیلم های دی ســی در 

طول بیش از 20 سال گذشته سود زیادی 
را برای »برادران وارنر موشن پیکچرز« به 

ارمغان آورده اند.
مدیر ســابق برادران وارنــر هم پیش از 
این گفته بود که تمایل زیادی به ساخت 
دنباله های بیشتری برای هری پاتر دارند 
و بــه طور مداوم، با »جی. کی. رولینگ« 
و نماینــدگان او بــرای ایــن منظور، در 
ارتباط هســتند. البته این همکاری منوط 
بر مطابقت با اصول و سنت های »دنیای 
جادوگری« رولینگ و شــخصیت »هری 

پاتر« است.
کتاب های هری پاتر بــرای اولین بار در 
سال 2001 با فیلمی تحت عنوان »هری 
پاتر و ســنگ جادو« به دنیای ســینما پا 
گذاشتند( و سپس، هفت فیلم دیگر ساخته 
شــد و در ســال 2011 بود که مجموعه 
فیلم هــای هری پاتر با فیلــم »یادگاران 

مرگ 2« به کار خود پایان دادند.
گفته می شود به احتمال زیاد، »جی. کی. 

رولینگ«،
نویســنده کتاب هــای »هــری پاتر« در 
همکاری  آن  جدید  مجموعه های  ساخت 

خواهد کرد.
گفته می شود که هشت فیلم »هری پاتر« 
توانســتند به حدی موفق عمل کنند که 
بیش از 7.7 میلیارد دلار در باکس آفیس 
جهانی فروش داشته باشند و برند »پاتر« 
را بیش از پیش، محبوب کنند؛ به طوری 
که حتی با پایان یافتن ســاخت و پخش 
آن، کتاب هــا و فیلم های آن همچنان به 
عنوان یک موفقیت فرهنگی به کار خود 

ادامه می دهند.

راهیابی دو فیلم ایرانی به جشنواره 
فیلم کودکان هندوستان

فیلم هــای کوتــاه »پرنده های ســارا« و »هیچکس خانه نیســت« به 
کارگردانی میثم شمسی در دوازدهمین  دوره جشنواره فیلم های کودکان 

هندوستان )ICFF ( حضور دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مشــاور رســانه ای پروژه، 
فیلم کوتاه »پرنده های سارا« به کارگردانی »میثم شمسی« و نویسندگی 
»حسن نجم آبادی« و فیلم کوتاه »هیچکس خانه نیست« به کارگردانی 
میثم شمسی، به دوازدهمین  دوره جشنواره فیلم های کودکان هندوستان 

)ICFF ( راه یافتند.
دوازدهمین  دوره جشــنواره فیلم های کودکان هندوســتان )ICFF ( در 
بخش های فیلم بلند داســتانی و انیمیشن، فیلم کوتاه مستند، داستانی و 
انیمیشــن 10 تا 18 آوریل 2023 مصادف 21 تا 29 فروردین ماه 1۴02 

در لاکنو هندوستان برگزار می شود.
فیلم هــای کوتــاه »پرنده های ســارا« و »هیچکس خانه نیســت« به 
کارگردانی میثم شمســی در این دوره جشــنواره کودکان هندوســتان 
در بخش فیلم کوتاه داســتانی در کنار ۴6 فیلــم کوتاه دیگر به رقابت 

می پردازند.

بافت های تاریخی مرمت می شوند

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی گفت: با وزارت راه و شهرســازی توافق 
کردیم به میزان 80 درصد مبلغ تســهیات نوسازی محدوده های هدف 
باز آفرینی شــهری و قانون جهش مســکن به مرمت و مقاوم ســازی 

بناهای موجود در بافت های تاریخی کشور اختصاص یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اداره کل روابط عمومی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، علی دارابی افزود: 
در راستای حمایت از مردم و ساکنان بافت های تاریخی کشور که حدود 
33 هزار هکتار از پهنه های شهری را در بر می گیرند و به جهت حفاظت 
و احیــاء این بافت ها، برای اولین بار با توافق حاصل شــده بین وزارت 
میراث فرهنگی و وزارت راه و شهرسازی از بانک مرکزی خواسته شده 
در ســاختار نظام بانکی کشور وام مرمت و مقاوم سازی بناهای واقع در 

بافت های تاریخی تعیین و پرداخت شود.
معــاون میــراث فرهنگــی وزارت میــراث فرهنگی تصریــح کرد: با 
پیگیری های انجام شــده توسط این معاونت و شرکت بازآفرینی شهری 
و در راســتای تحقق قانون حمایت از بافت های تاریخی مقرر شد کلیه 
تسهیات بانکی موجود برای نوسازی در محدوده های هدف بازآفرینی 
شهری و قانون جهش مسکن، با ضریب 0.8 به بناهای واقع در محدوده 
بافت هــای تاریخی با هدف مرمت و مقاوم ســازی اختصاص یابد و در 
دوره مرمت، تســهیات بانکی اســکان موقت نیز به ساکنان این بناها 
تعلق گیرد. این پیشــنهاد پس از تصویب شورای پول و اعتبار، در نظام 

بانکی کشور لازم الاجرا خواهد بود.

کافه خبر
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 پیگیری برای پرداخت مطالبات 
زعفران کاران خراسان شمالی

رئیس تعاون روستایی خراسان 
شــمالی از پیگیری ســازمان 
پرداخت  برای  روستایی  تعاون 
این  کاران  مطالبات زعفــران 

استان خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا، جلیل 

رمضانی اظهار کرد: سازمان تعاون روستایی به دنبال آن است تا از بانک 
کشــاورزی تسهیاتی را دریافت کرده و از این طریق مطالبات زعفران 

کاران را پرداخت کند.
وی گفــت: در این اســتان هر زعفران کاری که محصــول خود را به 

سازمان تعاون روستایی فروخته تا 30 درصد از مبلغ را مطالبه دارد.
رمضانی افزود: تاکنون مبلغ ۴9 میلیارد تومان از مطالبات زعفران کاران 
پرداخت شــده است و هنوز 28 میلیارد تومان باقی مانده که باید به آنها 

پرداخت شود.
وی ادامه داد: در مجموع در ســال گذشــته یک هزار و 908 کیلوگرم 

زعفران از کشاورزان این استان خریداری شده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: زعفران با قیمت 32 میلیون تا ۴1 میلیون 
و 500 هزار تومان از کشــاورزان این اســتان خریداری شد اما قیمت 
زعفران در اســفند ماه افزایش یافت و مبلغ خرید از کشــاورزان باید با 

قیمت جدید محاسبه شود.
وی گفت: در دو سال گذشته به دلیل اینکه قیمت زعفران مناسب بود، 
خریــد حمایتی صورت نگرفت اما در ســال 99 خرید حمایتی زعفران 

انجام و مقدار 2 تن و 100 کیلوگرم زعفران خریداری شد.
رئیس تعاون روســتایی خراسان شمالی قیمت خرید هر کیلوی حمایتی 

نگین زعفران در سال 99 را 13 میلیون تومان اعام کرد.

فروش 2 میلیارد تومانی صنایع دستی 
خراسان شمالی در ایام نوروز

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری خراسان شــمالی گفت: صنعتگران استان در ایام 
نوروز 2 میلیارد و 330 میلیون تومان در نمایشــگاه های صنایع دستی و 

سوغات محلی فروش داشتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به  نقل از ایسنا، پروانه کاته اظهار 
کرد: خراســان شــمالی با برپایی 10 بازارچه صنایع دستی و سوغات و 
208 غرفه و سیاه چادر عشایر میزبان مسافران و گردشگران ورودی به 

استان در ایام نوروز بود.
معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی خراسان شــمالی ادامه داد: این 
میزان فروش از 29 اسفندماه 1۴01 تا سیزدهم فروردین 1۴02 بوده که 
شهرســتان بجنورد با 76 غرفه بیش از 1 میلیارد و 500 میلیون تومان 

فروش داشته است.
کاته افزود: عاوه بر برپایی 10 نمایشگاه صنایع دستی و سوغات محلی 
و معرفی آداب ورسوم در 6 شهرستان خراسان شمالی، 7 تخته سیاه چادر 

و اوبه ترکمن در سطح استان برپا شد.
وی گفــت: هــدف از برگزاری نمایشــگاه عاوه بــر عرضه و فروش 
محصولات صنایع دستی، آشــنایی صنعتگران با فضای بازار، بازاریابی 
محصولات صنایع دســتی، ارتقای ســطح تولیــدات و هماهنگی بین 
بازار عرضه و مصرف، شناســایی صنعتگران و هنرمندان صنایع دستی 
شهرســتان است.این مقام مسئول تأکید کرد: در این بازه زمانی بیش از 
150 هزار نفر از نمایشگاه ها و غرفه های فروش صنایع دستی و سوغات 

در سطح استان بازدید کردند.
وی با اشــاره به اینکه 295 رشته صنایع دســتی در کشور وجود دارد، 

گفت: از این تعداد، 61 رشته در خراسان شمالی وجود دارد.
معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان شمالی در ادامه، تعداد تولیدکنندگان صنایع 

دستی در این استان را 17 هزار و 500 نفر اعام کرد.
به گفته وی، ۴ اثر صنایع دســتی در این اســتان نیز دارای مهر اصالت 

یونسکو است.

معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد: 

 افزایش ۱۰۰ درصدی خدمات شهرداری به زائران و مجاوران
ندا دلاور

معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد به 
شرح خدمات سازمان فرهنگی و اجتماعی 
به زائران و مجــاوران در ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان پرداخت.
ســید جلیــل بامشــکی در گفت وگــو با 
روزنامه صبح امــروز در خصوص خدمات 
ارائه شــده به زائران در عیــد نوروز و ماه 
کرد: مشــهدالرضا  اظهار  رمضان،  مبارک 
هرســاله میزبان خیل عظیمــی از زائران 
اســت که شــهرداری وظایف متعددی در 
حوزه میزبانــی و ارائه خدمات به زائران را 
بــه را عهده دارد که تمام تاش خود را در 
معاونت زیارت و گردشــگری جهت انجام 
هرچه بهتر وظایف خود به کار گرفتیم که 

زائران روزهای خوشی را تجربه کنند. 
وی با اشاره به استقرار 18 پایگاه راهنمای 
زائر، افــزود: میزبانی از زائریــن را از 15 
اسفندماه سال گذشته آغاز نمودیم و تعداد 
پایگاه های راهنمای زائر و خدماتی که در 
آن ارائه می شود قریب به 50 درصد افزایش 
داشته اســت . در پایگاه های راهنمای زائر 
خدماتی اعــم از ارائــه راهنمایی، اطاع 
رســانی، برنامه ریزی سفر، توزیع بروشور، 
نقشه شهر مشــهد، کتاب راهنما و... ارائه 
شــد که 15 هزار و 17 عدد نقشــه از 25 
اسفندماه تا 13 فروردین 1۴02 توزیع شده 
اســت. معاون زیارت و گردشگری سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد ادامه 
داد: از 25 اسفندماه تا چهارم فروردین که 
پیک حضور زائران بود پایگاه های راهنمای 
زائر به صورت 2۴ ســاعته فعال بودند و تا 
15 فروردین ماه نیز به صورت دوشیفت از 
ســاعت 8 صبح تا 22 خدمات خود را ارائه 
دادند. تــا 13 فروردین ماه 10۴ هزار 523 
نفر بــه پایگاه های راهنمــای زائر مراجعه 
کردند و در راســتای اســتفاده از خدمات 
راهنمای زائر هــزار و 70۴ مرتبه با تلفن 

ملی 3135 تماس حاصل شده است. 
ارائه خدمت به 508 هزار و ۷14 زائر در 

ایستگاه های استقبال
بامشــکی با تاکید بر اینکــه اولین  برخورد 
در بدو ورود به شــهر مشهد مقدس بسیار 
در اذهان زائران موثر اســت، بیان کرد: در 
ایســتگا ه های استقبال از زائر در بدو ورود 

به شــهر مشــهد مقدس پذیــرای زائران 
عزیز بودیم. خوشــبختانه با همکاری ستاد 
اسکان، آموزش و پرورش، کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان، هال احمر، 
نیروی انتظامی، دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد و آتش نشــانی بهترین استقبال از 
زائران صــورت گرفت و 508 هزار و 71۴ 
زائر به این ایســتگاه ها مراجعــه کرده از 
خدماتی چون راهنمایی درخصوص اسکان، 
پذیرایی، حمل و نقل، برنامه های فرهنگی 

و... استفاده کردند. 
اقدامات شهرداری مشهد در راستای اسکان 

زائران
وی از اسکان 69 هزار و 690 نفر در مراکز 
اســکان اضطراری و موقت شهرداری خبر 
داد و گفت: علی رغم اینکه اسکان در حوزه 
وظایف شهرداری نیست اما شهرداری ۴2 
مرکز اسکان را برای زائران پیش بینی کرد 
و خوشــبختانه در مراکز اسکان شهرداری 
از 25 اســفندماه تا 13 فروردین قریب به 
70 هزار زائر ســکنی گزیدند که 61 هزار 
و 805 نفــر در مراکز اســکان موقت و 7 
هزار 885 نفر در مراکز اســکان اضطراری 

سکونت داشته اند.
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد در 
خصوص تورهای خانواده ســالم که برای 
نوروز پیش بینی شــده بــود، بیان کرد: در 
ایام نوروز برای زائــران و مجاوران 3 تور 
حرم شناســی، خانه های تاریخی و آرامگاه 
فردوســی را پیش بینی کردیم که تا کنون 

27 تور برگزار شــده است که تا پایان ماه 
مبارک رمضان ادامه خواهد داشت و هزار 
و 80 نفر در تورهای نوروزی ما شــرکت 

کرده اند. 
برنامه های فرهنگی و تفریحی برای زائران 

و مجاوران 
بامشکی با تاکید بر اینکه باید برای زائران 
و مجــاوران در ایامی چون نــوروز و ماه 
مبارک رمضان برنامه های فرهنگی مناسب 
و مفرح در نظــر گرفت، گفت: برای اینکه 
زائران و مجاوران شــهر مشهد در کنارت 
زیارت خود از برنامه های فرهنگی استفاده 
کنند انواع جشنواره، تورهای نوروزی، تئاتر 

و... را پیش بینی کردیم. 
 جشنواره غذای ملل بهترین برنامه فرهنگی 

نوروز 1402 
وی افزود: یکی از بهترین اقدامات فرهنگی 
شــهرداری در نوروز جشنواره غذای ملل و 
صنایع دستی اســت  که  از 6 فروردین ماه 
آغاز شــد و تا 17 فروردیــن ادامه خواهد 
داشــت که در این جشنواره هر شب شاهد 

استقبال بی نظیر مردم هستیم.
وی با بیان اینکه 6 کشور هند، افغانستان، 
پاکســتان، ترکیه، عراق و لبنــان در این 
جشنواره مشارکت داشته اند افزود: تا کنون 
100 هزار و 987 نفر از این جشنواره بازدید 
کردند. امید اســت که این استقبال گرم و 
صمیمی مردم تا روز پایانی این جشــنواره 

مستمر باشد. 
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشــهد 

ادامه داد: تئاتر طنــز خیابانی را برای ارتقا 
فرهنگ میزبانــی پیش بینی کردیم که در 
ایجاد فضایی مفــرح برای مجاوران  کنار 
بتوانیم در حوزه میزبانی تاثیرگذار باشــیم 
که با اســتقبال بسیار مطلوبی روبه رو شده 
و 8 هــزار و 500 نفــر در 17 اجرا بیننده 
این تئاتر بودند.بامشکی از استقبال مطلوب 
زائران و مجاوران از جشنواره صنایع دستی 
ایران من خبر داد و گفت: جشنواره صنایع 
دستی و سوغات ایران من با هدف آشنایی 
با صنایع دســتی فاخر کشورمان برپا شد و 
هنرمندانی از سراسر ایران برای به نماش 
گذاشــتن صنایع دســتی خود به مشــهد 
مشــرف شدند که با حضور 2۴ هزارو 820 
بازدیدکننده در این نمایشگاه خستگی 22 

روزه آنان از جسمشان رخت بر بست. 
وی در خصوص جشنواره حماسه خوانی که 
یکی دیگر برنامه های فرهنگی این سازمان 
بود، اظهار کرد: جشــنواره حماســه خوانی 
یکی دیگر برنامه های شهرداری بود که در 
ایام پیک زائر با استقبال خوبی مواجه شد و 
در 8 روز، 7 هزار و 820 نفر از این جشنواره 

بازدید کردند.
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد در 
نهایت عنوان کــرد: میزبانی از زائران امام 
رضا )ع( یکی از افتخارات مشهدی هاست 
و ما در ســازمان فرهنگی و اجتماعی تمام 
تاش خود را به کار گرفتیم که در ســال 
1۴02 که بهار طبیعت و بهار قرآن همزمان 

هستند بهترین میزبانی را داشته باشیم .

ثبت ۱۲۷ حادثه نوروزی در خراسان رضوی
مدیر عامــل جمعیت هال احمر خراســان 
رضوی گفت: بــا آغاز اجرای طــرح امداد و 
نجات نوروزی هال احمر از 2۴ اســفند سال 
گذشته تا 1۴ فروردین سال جاری، 127 حادثه  
در سطح استان توسط این جمعیت ثبت شده 
اســت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، محســن ذاکریان اظهار کرد:. 9 

نفر درمان ســرپایی، 95 نفر انتقال مصدوم به 
مراکز درمانی، 332 نفر امدادرســانی و برای 
3۴ نفر اســکان اضطراری انجام شده است.

وی افزود: در همین مــدت 526۴ نفرروز در 
قالب 1053 تیم امــداد و نجات در جاده های 
استان به 721 حادثه دیده در 127 مورد حادثه 
امدادرسانی کرده اند.ذاکریان با اشاره به استقرار 

27 پایگاه امداد و نجات ثابت در استان افزود: 
در این مدت 13 پست موقت امداد و نجات، 2۴ 
مرکز پاسخگویی اضطراری، یک تیم واکنش 
سریع، یک تیم امداد هوایی، یک تیم آنست و 
 )EOC(یک مرکز کنترل و هماهنگی عملیات
شــبانه روزی فعالیــت  اســتان  ســطح   در 

 داشته اند.
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هشدار پلیس فتا درباره سیم  کارت های اجاره ای
رئیس پلیس فتای فراجا بر ضرورت تعیین 
سقف مشخص برای سیم کارت های به نام 

هر فرد تاکید کرد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، ســردار وحید مجید درباره 
اینترنتی  کاهبرداری های  و  سوءاستفاده 
کــه ممکن اســت بــا ســیم کارت های 
تلفن همراه انجام شــود، گفت: در مورد 
وجود  نگرانی هایی  یکسری  سیم کارت ها 
داشت که خوشبختانه با جلسات مختلفی 
که میان پلیــس فتا، مســئولان وزارت 
 ... اپراتورهای تلفــن همراه و  ارتباطات، 
برگزار شد، بخش زیادی از این نگرانی ها 
رفع شــده اســت. به عنوان مثال پلیس 
تاکید داشت که سیم کارت حتما به نام هر 
فرد رجیستر شود که این اقدام انجام شده 
اســت.وی درباره سقف ســیم کارت های 
فعال به نام هر فرد نیز گفت: طبیعتا هرچه 
تعداد سیم کارت ها کمتر باشد، کنترل فرد 

برای سیم کارت هایش بیشتر خواهد بود و 
احتمال سوءاســتفاده کاهش پیدا می کند، 
لازم اســت که سقفی مشــخص برای 
که  مجازی  سیم کارت های  تعداد  حداکثر 

می تواند به نام هرفرد باشد تعیین شود.
رئیس پلیس فتای فراجا همچنین نسبت 
به اجاره سیم کارت ابراز نگرانی کرد و در 

این باره به مردم هشدار داد: نگرانی ما از 
سیم کارت هایی اســت که افراد در اختیار 
دیگران قرار داده یا آن را اجاره می دهند. 
برابر قانون مســئولیت هر جرم و تخلفی 
که با ســیم کارت انجام شــود، بر عهده 
مالک آن است و اگر ســیم کارت مفقود 
یا دزدیده شود نیز بافاصله باید موضوع 

اطاع داده و ســیمکارت مذکور مسدود 
شود. اما متاسفانه شــاهد آن هستیم که 
در برخی از موارد افراد ســودجو و فرصت 
طلــب در ازای پرداخــت مبالغی اقدام به 
اجاره ســیم کارت های دیگــران کرده و 
اقدامــات مجرمانه خــود را از این طریق 
انجــام می دهند.مجید بــا تاکید بر اینکه 
مردم به هیچ عنوان نباید سیم کارت خود 
را به افــراد غریبه واگذار کــرده یا اجاره 
دهند، گفــت: در صورت چنیــن کاری، 
مســئولیت هر اقدام مجرمانــه ای که با 
ســیم کارت انجام شــود، برعهده مالک 
خواهد بود.رئیس پلیس فتا درباره طولانی 
شدن رجیستری ســیمکارت تلفن همراه 
نیز اظهارکرد: ما تاکیــد داریم که تا قبل 
از احراز هویت فرد، ســیمکارت خریداری 
شده فعال نشــود و این امر باید از سوی 
اپراتورهای تلفن همــراه مورد توجه قرار 

گرفته و رعایت شود.
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5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر به 
دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمان های فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 1۴0160306272001201 مورخـه 
1۴01/12/01 هیـات  موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی منطقه 
شـش مشـهد تصرفات مالکانـه و بامعارض متقاضی آقای اسـفندیار عبـاس پور نامقی  
فرزنـد محمدیـار شـماره شناسـنامه 1۴ صـادره از کاشـمر نسـبت به ششـدانگ یکباب 
منـزل به مسـاحت 100 مترمربع قسـمتی از پاک 2581 فرعـی از 183  اصلی واقع در 
اراضـی پاچنـار  بخـش 10 مشـهد خریداری با واسـطه / بدون واسـطه از محل مالکیت 
ابوالقاسـم حسـینی مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لـذا به  اسـتناد مـاده 13 آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت در دو روزنامه بـه فاصلـه 15 روز از طریق  یکی 
از روزنامـه هـای محلـی و یکـی از روزنامـه های کثیرالانتشـار اعام شـده  در شـهرها 
منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای اعام 
شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.و بایـد از  تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. م.الـف 
507 تاریـخ  انتشـار نوبـت اول: 1۴01/12/15. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴02/01/16

هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه شش مشهد

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر به 
دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمان های فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 1۴0160306272001088 مورخـه 
1۴01/11/13 هیـات  موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی منطقه 
شـش مشـهد تصرفـات مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقای ارسـطو علـی زاده فرزند 
اسـداله شـماره شناسـنامه 0921290799 صادره از مشـهد نسـبت به ششـدانگ یکباب 
منـزل بـه مسـاحت 90 مترمربـع قسـمتی از پـاک 2532 فرعـی از 191  اصلـی واقع 
در اراضـی چهارچشـمه  بخـش 10 مشـهد خریـداری بـا واسـطه / بـدون واسـطه از 
محـل مالکیـت ابوالقاسـم ایـزدی مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لـذا به  اسـتناد 
مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت در دو روزنامه به فاصلـه 15 روز 
از طریـق  یکـی از روزنامـه هـای محلـی و یکـی از روزنامه هـای کثیرالانتشـار اعام 

شـده  در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار آگهـی و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند و بایـد از  تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نیسـت. م.الـف509 تاریخ  انتشـار نوبـت اول: 1۴01/12/16. تاریخ انتشـار نوبت 

1۴02/01/16 دوم: 
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه شش مشهد

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی . نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمان های فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 1۴01603060۴000163-

1۴01/01/31 رای اصاحـی  هیـات  موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور تصرفـات  
آقـای حسـن صادقـی نسـبت  بـه ششـدانگ یـک قطعـه محوطـه مشـجر  بـه 
مسـاحت 2002/۴ مترمربـع  قسـمتی  از پـاک  باقیمانـده  38- اصلـی واقـع در 
اراضـی چهـار بـرج خراسـان رضـوی بخـش 10 مشـهد کـه طـی رای اصاحـی 
1۴016030600۴002879 مورخـه 1۴01/11/2۴  از محـل مالکیت محسـن برادران 
مقیمـی اصـاح و تائیـد گردیـده اسـت. لذا به موجـب مـاده 3 قانون  تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه محلی  
خراسـان رضوی  وکثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر 
بـه دادگاه نیسـت.  م.الـف525 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/12/28. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴02/01/16
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه دو مشهد

5۱۱/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴0060306021001650 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای رضا غامیان  به شناسنامه شماره 897 کد ملی 5729393571 صادره 
بردســکن فرزند حسین درششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 2۴/65  متر مربع 
قســمتی ازپاک 17۴3 فرعی از۴  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت 
ملک بردسکن از مالکیت رسمی خلیل مختاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴02/1/16. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴02/1/31
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره  
1۴0160306005013271   هیــات اول  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشــابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علیرضا مازم الحســینی به 
شناســنامه شماره 9020 کدملی 00690۴5399 صادره از تهران فرزند محمدرضا 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 521/08 مترمربع پاک شماره 150 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای 
ذبیــح اله بیات ترک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول  12/28 /1۴01 

تاریخ انتشار نوبت دوم   16 / 1۴02/01   م- الف 1۴36    
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

طرح یک پرسش؛

چرا ایرانیان عاشق جراحی زیبایی هستند؟
در سال های اخیر و شاید درست از زمان جنگ ایران 
و عــراق و در دهه 1980 میادی تقاضای زیاد برای 
جراحی های زیبایی در ایران، منجر به ظهور جراحان 
برجسته و متخصصان حرفه ای شد که صنعتی موفق 
- که البته بدون مشــکل نیست - را گسترش دادند 
و تکنیــک های تازه ای را خلــق کردند. به گزارش 
روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از فیــر آبزرو؛ در 
عصری زندگی می کنیــم که برخی از روح های بیدار 
هرگونه تعمیم را توهیــن آمیز قلمداد می کنند. برای 
مثال،کافی اســت که بگوییم همــه ایرانیان جراحی 
زیبایی انجام می دهند. این در حالیست که دو دانشجو 
از دانشجویان من در دانشگاه برکلی که اتفاقا ایرانی 
بودند با افتخار به من گفتند که کاما طبیعی هستند 
و عمل جراجی زیبایی انجــام نداده اند.با این وجود، 
آنان گفتند کــه جراجی زیبایی به طور عام و جراحی 
بینی بــه طور خاص در ایران رایج اســت. ایران نیز 
مانند کره جنوبی و برزیل یکی از مراکز بزرگ جراحی 
زیبایی است. رینوپاستی اصطاح فنی جراحی بینی 
یا »عمل بینی« در ایران بســیار رایج است. در واقع، 
بسیاری از ایرانیان با این جراحی به قدری ثابت شده 
اند که »عمل بینی فارسی« وارد فرهنگ لغت جراحی 

شده است.
فرهنگی که شیفته زیبایی است

ایران که در گذشــته با نام پارس نیز شناخته می شد 
فرهنگی اســت که از دیرباز برای پیچیدگی، ادب و 
زیبایی اهمیت قائل بوده است. در واقع، دایره المعارف 
بریتانیکا به ما می گوید کــه ایران در لغت به معنای 

»ســرزمین آریایی ها« اســت و این کشور در سال 
1935 میادی این نــام را برگزید.این آرمان زیبایی 
آریایی چشمان درشت، چهره های متقارن و بینی های 
زیبا در فرهنگ آن کشور جایگاهی بسیار قوی دارد. 
کســانی که مانند من در هند بزرگ شده اند از سنین 
پایین شــنیده اند که زنان ایرانی زیبایی ای افسانه ای 
دارند.شــاه جهان امپراتور مغول که از سال 1628 تا 
1658 بر هند حکمرانی کرد تاج محل را برای ممتاز 
محل ساخت. ممتاز همانند بسیاری از شخصیت های 
بلندپایه دربار مغول از خانواده ای ایرانی -پارسی بود. 
توجه داشــته باشید که فارســی زبان رسمی شمال 
هند از ســال 1192تا 1858میادی بود که سرانجام 
بریتانیایی هــا آن را با انگلیســی جایگزین کردند. در 
دوران اوج حکومــت مغول نماد های زیبایی ایرانیانی 
مانند نــور جهان و ممتاز محــل بودند. جای تعجب 
نیســت که تاج محل را »ادای احترام به شــاهزاده 
خانم ایرانی« می نامند.تاج محل ممکن اســت متعلق 
به گذشــته باشــد، اما ایرانیان هنوز هم برای زیبایی 
ارزش قائل هســتند. در سال 2013 میادی روزنامه 
»گاردین« به وســواس زیبایی در ایران پرداخت که 
صنعت پرشــور جراحی زیبایــی آن را تغذیه می کند. 
ظاهرا »میل به داشــتن شوهر و برخورداری از ظاهر 
غربی« دلایل مهمی هســتند که نشان می دهند چرا 
ایــران بالاترین نرخ جراحی بینــی را در جهان دارد. 
حتی مــردان ایرانی نیز در حال انجام حراجی بینی و 

جراحی پاستیک هستند.
بــه طور خاصه، جراحی بینــی و جراحی زیبایی در 

ایران رونــق دارد، زیرا مــردم آن را می خواهند. در 
اصطاح کینزی تقاضا بــرای این نوع جراحی وجود 

دارد.
سابقه جراحی زیبایی

من در هند به عنوان فرزند یک جراح پاســتیک و 
ترمیمی برجسته بزرگ شدم. پدرم در ارتش هند بود. 
بیماران او اغلب ســربازانی بودند کــه بر اثر اصابت 
ترکش گلوله یا مجروح شــده بودند. او تمام کار های 
بازسازی را انجام داد. او اغلب به من می گفت که نوع 
جراحی ای که انجام می دهــد در میدان جنگ متولد 
شــده اســت.ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
جنگ ایــران و عراق در فاصله ســال های 1980 تا 
1988 میادی تحولی برای صنعت جراجی زیبایی در 
آن کشور بود. هزاران سرباز در آن هشت سال جنگ 
مجروح شدند. جراحان پاســتیک و ترمیمی ایرانی 
بــه طور مرتب کار های مرتبط بــا جرجی را بر روی 
آنان انجــام می دادند. با این حجم از تمرین و تجربه 
تکنیکی و پزشکی بسیاری از آنان به طرز خیره کننده 
در این رشــته از علم پزشکی موفق شدند. زمانی که 
جنگ پایان یافت بســیاری از این جراحان نظامی به 
کار های زیبایی روی آوردند.از دو پیشکســوت تا به 
امروز یاد می شــود. دکتر »محمد اسماعیل اکبری« 
و دکتر »حمید کریمی« مســیر های جدیدی را رقم 
زدند کــه دیگران تا بــه امروز از آنــان دنباله روی 
می کنند. اکبری تکنیک هــای جدیدی را در جراحی 
بینی )عمل بینی( ابــداع کرد و کریمی روی جراحی 
زیبایی صورت از جملــه لیفت صورت، جراحی پلک 

و لیفت ابــرو تمرکز کرده بود. آنــان همراه با دیگر 
جراحان نظامی باعث رونق جراحی زیبایی شدند که 
تا به امروز ادامه دارد.از ســال 1988 میادی صنعت 
جراحی زیبایی ایران به ســرعت رشــد کرد. در واقع 
ایران یکی از مقاصد پیشرو برای جراحی های زیبایی 
است. بیماران می توانند در بخش هایی از اقتصاد های 
ثروتمندتر مانند ایالات متحده، بریتانیا یا ســوئیس از 

روش های جراحی سطح بالایی برخوردار شوند.
برآورده ساختن تقاضای داخلی و بین المللی

بــه طور خاصه، ایران دارای جراحان زیبایی ماهر را 
برای برآورده ســاختن تقاضای داخلی و بین المللی 
عرضــه می کند. با ایــن وجود، جراحــی زیبایی در 
ایران عاری از اشــکال نیست. گزارش هایی از انجام 
جراحی هــای ناموفق وجود دارند. برخی از افراد دچار 

عوارض شده و حتی فوت کرده اند.
زمانی کــه افراد خارجی در ایران تحت عمل جراحی 
قرار می گیرند و دچار عوارض می شــوند اسیر هزاران 

دردســر خواهند شــد. آنان نمی توانند برای دریافت 
غرامت و خسارت شکایت کنند. جدای از این مسائل 
ملموس پرسش عمیق تری درباره تثبیت فرهنگی با 
زیبایی و استاندارد سازی اجتماعی زیبایی وجود دارد.

پرســش های زیادی درباره عمــل جراحی زیبایی در 
ایــران وجود دارد. این که آیا تعصبات نژادی زیربنای 
آرمان زیبایی دوستی ایرانیان است؟ آیا این نشانه ای 
از تمایــل ایرانیان بــه مدرنیته اســت؟ آیا این یک 
شــورش علیه قوانین محدود کننده ای اســت که از 
بالا اعمال می شود؟ایران و ســایر جوامع مدرن باید 
با پرســش هایی از این قبیل دست و پنجه نرم کنند. 
»جان کیتس« شاعر جوان بریتانیایی در سال 1820 
میادی نوشت:«زیبایی حقیقت است، حقیقت زیبایی 
است. این تمام چیزی است که روی زمین می دانید و 
تمام چیزی اســت که باید بدانید«. شاید زمان آن فرا 
رسیده باشــد که دوباره به این فکر کنیم که زیبایی 

دقیقا چیست.

افزایش دمای هوا در بیشتر مناطق کشور از امروز
سازمان هواشناسی اعام کرد: افزایش دمای 
هوا در بیشــتر مناطق کشــور از امروز »16 

فروردین« پیش بینی می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، سازمان هواشناســی اعام کرد: در 
برخی مناطق استان های مازندران، گلستان، 

و  خراسان رضوی  خراسان شــمالی،  سمنان، 
البرز شــرقی، انتظــار بارش های  ارتفاعات 

پراکنده می رود.
همچنین شــاهد افزایش نسبی دما در نیمه 
غربی کشــور و اســتقرار هــوای خنک در 

نیمه شرقی خواهیم بود.

روز چهارشنبه در بیشتر مناطق کشور افزایش 
نســبی دما همراه با جــوی پایدار پیش بینی 
شده است. همچنین امروز خلیج فارس، تنگه 
هرمز و دریای عمان و چهارشنبه نیمه شرقی 
 خلیج فــارس و تنگه هرمز مــواج خواهند 

بود.
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داد؟ خواهد  تغییر  را  انسان ها  زندگی  چگونه  فناوری 

یکم و  بیست  قرن  در  انسان ها  دشمن  یا  دوست  مصنوعی؛  هوش 
هــوش مصنوعی یکــی از فناوری های 
پرتقاضا و پرتاثیر در دنیای امروز است که 
در حوزه های مختلف از جمله پزشــکی، 
صنعت، امنیت، تجارت و آموزش کاربرد 
دارد. ایــن فناوری قادر اســت با تحلیل 
داده ها و الگوها، رفتار انسان را شبیه سازی 
کــرده و عملکردهای پیچیده ای را انجام 
دهد. اما آینده هــوش مصنوعی چگونه 
خواهــد بود و چــه تاثیراتی بــر زندگی 

انسان ها خواهد داشت؟
متن: هوش مصنوعی در سال های اخیر 
پیشرفت های چشــمگیری را شاهد بوده 
است و باعث شــده است که بسیاری از 
انسانی به سادگی و سرعت  فعالیت های 
بالاتــر توســط ماشــین ها و ربات های 
هوشــمند انجام شــود. هوش مصنوعی 
در حــال حاضر بــه هــوش مصنوعی 
محــدود )Narrow AI( مجهز اســت و 
تنهــا می تواند وظایف خــاص و محدود 
را به صورت هوشــمندانه اجــرا کند. اما 
آینده هوش مصنوعی به ســمت هوش 
مصنوعــی عمومــی )General AI( و 
 )Super AI( حتی ابَرَ هــوش مصنوعی
پیــش خواهد رفت که قادر خواهد بود به 
تمامی فعالیت های انسان بپردازد و حتی 
از آن پیشی بگیرد.این پروسه پرسرعت و 
پرچالش بازتاب های مختلف را در جامعه 
به وجود آورده اســت. برخــی از افراد به 
فایده های بسیار زیاد هوش مصنوعی در 
دقت، سامت،  کارایی،  کارآمدی،  بهبود 
آموزش، ســرگرمی و غیره اعتقاد دارند 

و آینــده هــوش مصنوعی را روشــن و 
افراد  از  رقابت پذیر می بینند. برخی دیگر 
به خطرات و مخاطرات هوش مصنوعی 
در از دســت دادن کنتــرل، از بین رفتن 
نقض  انسانی،  تعامات  کاهش  مشاغل، 
حریم خصوصی، تهدیــد امنیت و غیره 
توجه دارند و آینده هــوش مصنوعی را 

تاریک و ناامیدکننده می بینند.
بدون شــک هوش مصنوعی چالش های 
بزرگــی را در پیش روی انســان ها قرار 
خواهد داد و نیاز به تغییرات عمده ای در 
سطح فردی، سازمانی و جامعه ای خواهد 

داشــت. اما همچنین هــوش مصنوعی 
فرصت های بســیار زیــادی را نیز برای 
مســائل  زندگی، حل  کیفیــت  افزایش 
جهانی، کشــف حقایق جدید و خلق آثار 
هنری و خاقانه فراهم خواهد کرد.پس 
از اینکه هوش مصنوعی به سطح عمومی 
یا ابَرَ هوش برسد، تعامل انسان و ماشین 
به چالش های فلسفی، اخاقی و حقوقی 
جدید منجر خواهد شــد. آیا ماشین های 
هوشــمند حق به زندگی، حق به آزادی، 
حق به عدالت و حق به مالکیت دارند؟ آیا 
انسان ها مسئول عملکردهای ماشین های 

هوشمند هســتند؟ آیا انســان ها باید با 
ماشین های هوشمند به صورت همکارانه 
یــا رقابت پذیر عمل کنند؟پاســخ به این 
ســؤالات نیاز به تفکر عمیــق و گفتگو 
دارد. امید اســت که با تاش مشــترک 
و همکارانــه انســان ها و ماشــین های 
هوشــمند، بتــوان چارچوب مناســب و 
منطقی را برای تعامل ســودمند و سالم 
بین آن ها تعریف کرده و آینده روشــن و 

پرباری را برای جهان خلق کرد.
این مطلب توسط هوش مصنوعی  
نوشته و تنظیم شده است

فناوری

شــیائومی در تاریخ 8 فروردین ســال 1۴02، جدیدترین محصول خود را با نام 
ردمی نوت 12 توربو معرفی کرد. این گوشــی بــا صفحه نمایش 6.7 اینچی، 
دوربین 108 مگاپیکســلی و باتری 5000 میلی آمپر ساعتی، یکی از قوی ترین 
گوشی های میان رده بازار به شمار می رود.شیائومی به عنوان یکی از بزرگترین 
و پرفروش ترین برندهای دنیا در زمینه تولید گوشــی هوشمند، همواره با ارائه 
محصولات با کیفیت و قابل اعتماد، بازار را به خود جذب کرده اســت. در سال 
1۴02 نیز، شیائومی با معرفی سری جدید ردمی نوت های خود، عاقه مندان به 
این برند را شــگفت زده کرده است. از جمله این محصولات، گوشی ردمی نوت 
12 توربو است که با ویژگی های منحصر به فرد و بارز خود، توجه بسیاری را به 
خود جلب کرده اســت.این گوشی با صفحه نمایش AMOLED لبه به لبه 6.7 
اینچی، رزولوشن 2۴00 × 1080 پیکسل و نسبت تصویر 20:9، صفحه نمایش 
بزرگ و روشــن در مقایسه با ســایر رقبای خود را دارد. همچنین، این صفحه 
نمایش با فناوری HDR10+، نرخ بروزرســانی 120 هرتز و حسگر اثرانگشت 
زیر صفحه نمایش، تجربه کاربری لذت بخش و امن را فراهم می کند.اما شــاید 
جذاب ترین و بارزترین ویژگی این گوشی، تراشه اسنپدراگون 7 پاس نسل دو 
است که از جدیدترین و قوی ترین تراشه های میان رده کوالکام به شمار می آید. 
این تراشــه با فرآیند 6 نانومتری ساخته شده و دارای هشت هسته با فرکانس 
 Adreno حداکثر 2.۴ گیگاهرتز است. همچنین، این تراشه از پردازنده گرافیکی
6۴2L و مودم 5G Snapdragon X53 بهره می برد.دوربین عقب ردمی نوت 
12 توربو نیز از سه حسگر تشکیل شده است که شامل یک حسگر اصلی 108 
مگاپیکســلی با دیافراگم f/1.9، یک حسگر فوق عریض 8 مگاپیکسلی با زاویه 
دید 120 درجه و دیافراگم f/2.2 و یک حسگر ماکرو 5 مگاپیکسلی با دیافراگم 
f/2.۴ است. این دوربین قابلیت ضبط ویدئو با کیفیت ۴K و فریم ریت 30 فریم 
بر ثانیه را دارد. دوربین جلوی این گوشی نیز 32 مگاپیکسل است و در قطعه ای 
شبه جزیره ای در بالای صفحه نمایش قرار دارد.باتری ردمی نوت 12 توربو نیز 
با ظرفیت 5000 میلی آمپر ساعت، عمر باتری بالایی را ارائه می دهد. همچنین، 
این باتری از شــارژ ســریع با قدرت 67 وات پشتیبانی می کند که قابلیت شارژ 
کامل باتری را در کمتر از ۴0 دقیقه را دارد.این گوشــی از ســایر ویژگی هایی 
مانند حسگر شتاب سنج، ژیروسکوپ، سنسور مجاورت، قطب نما، NFC، بلوتوث 

Wi-Fi ،5.2 6، پورت USB-C و جک 3.5 میلی متری هدفون بهره می برد.

ردمی نوت ۱۲ توربو با تراشه اسنپدراگون ۷ 
پلاس نسل دو رونمایی شد

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره   1۴0160306005017۴32  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای امیر انفراد  به شــماره شناســنامه 9 کد ملی : 106308917۴ صادره از نیشابور 
فرزند حســین در شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴900 متر مربع 
پاک شماره 21 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 

ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .
لــذا به منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴01/12/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴02/1/16. م- الف 1709
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴0160306277000583-

1۴01/12/1۴ هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  زاوه تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی  آقای مهدی جبروز فرزند غام محمد به شماره شناسنامه 
256 صــادره ازتربــت حیدریه در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
25801/3۴ متر مربع قســمتی از پاک 121  اصلی واقع در اراضی حشمت آباد بخش 
۴ زاوه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان محمدعلی عباس زاده فرزند رضا 
و اکبر عباس زاده فرزند عباس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴01/12/20. تاریخ انتشار نوبت 
دوم : 1۴02/01/16

 حمیدرضا غامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد  واماک شهرستان زاوه

5۱۱/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴0160306277000587-

1۴01/12/16 هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی خانم طلعت دروگر فرزند غام حســن به شماره شناسنامه 
69 صادره تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8936/12 
متر مربع قســمتی از پاک 121  اصلی واقع در اراضی حشــمت آباد بخش ۴ زاوه از 
محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴01/12/21  تاریخ انتشار نوبت 

دوم:1۴02/01/16 
 حمیدرضا غامیان دلوئی –رئیس ثبت اسناد و اماک زاوه

5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1- برابر رای شماره   1۴0160306005016819  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضــی آقای ســیدمحمدکاظم موســوی فر  به شناســنامه شــماره ۴65 کدملی 
1062690893 صادره از نیشــابور فرزند سیداحمد در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 1۴2/۴ مترمربع پاک شــماره 235 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای صفرعلی عشــقی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود  در صورتی 
که اشــخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 1752 تاریخ انتشار نوبت 

اول  01/16 /1۴02 تاریخ انتشار نوبت دوم   31 / 1۴02/01   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  1۴0160306005016206و1
۴0160306005016207و1۴0160306005016251و1۴0160306005016235و1

۴0160306005016227و1۴016030600501623۴هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آموزش و پرورش منطقه میان جلگه  

به شناسه ملی  1۴002161689در : 
1-یکباب ســاختمان به مساحت 29۴7/20 متر مربع پاک شماره ۴66 اصلی واقع در 

بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
2- یکباب ساختمان به مساحت 1592/75 متر مربع پاک شماره 260 اصلی واقع در 

بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
3- یکباب ساختمان به مساحت 1175/68 متر مربع پاک شماره 137 اصلی واقع در 

بخش 13 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
۴- یکباب ساختمان به مساحت 1827/31 متر مربع پاک شماره ۴28 اصلی واقع در 

بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
5- یکباب ســاختمان به مساحت 298۴/36 متر مربع پاک شماره 12 اصلی واقع در 

بخش 13 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
6- یکباب ساختمان به مساحت 2021/09 متر مربع پاک شماره 233 اصلی واقع در 

بخش 13 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور
خریداری از مالکیت مالکین مشاع محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴01/12/28  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1۴02/1/16  م- الف 1710  
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور


